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ВСТУП 
 

Глобальна економічна інтеграція змінила характер міжнародних відносин, 
який виявляється насамперед у зростанні взаємодії економічних політик 
окремих держав та їх взаємозалежності. При формуванні ефективної 
економічної системи господарювання особливу роль відіграють 
зовнішньоекономічні відносини – вони стають одним з визначальних факторів 
економічного зростання. Акценти зовнішньоторговельної політики зміщуються 
у бік національних економік, що потребує докорінного реформування 
внутрішньої економіки з урахуванням тенденцій світогосподарського розвитку. 

Сучасний етап ринкової трансформації економіки України передбачає, 
насамперед, розбудову таких елементів економічної системи, які, з одного боку, 
здатні забезпечувати рівні умови для здійснення господарської діяльності для 
усіх суб'єктів підприємницької діяльності, аз іншого – слугують інструментами 
державного впливу на загальну ситуацію в країні. 

Це повною мірою стосується формування митно-тарифної системи 
держави. Для України теоретичне дослідження проблем становлення митно-
тарифної політики має особливу актуальність. Це, по-перше, пояснюється тим, 
що процес її формування мусить відбуватися досить інтенсивно, на відміну від 
країн, які мали можливості для еволюційного розвитку, по-друге, він 
переплітається з докорінним реформуванням відносин власності, і по-третє, це 
формування відбувається на тлі загальної довготривалої економічної кризи. 

Створення високоефективного механізму функціонування суб'єктів 
зовнішньоекономічної діяльності не можливо без належної підготовки фахівців 
у даній галузі. Тому трансформація системи економічного навчання з метою 
підготовки висококваліфікованих спеціалістів, здатних ефективно працювати 
не тільки на внутрішньому, але й на зовнішньому ринку передбачає викладання 
цілого комплексу фахових дисциплін. Дисципліна «Митне регулювання» є 
однією з основних при підготовці фахівців у галузі товарознавства в митній 
справі, так як формує систему професійних навичок майбутніх спеціалістів. 
Таким чином, відповідно сучасним умовам державної політики України, 
насамперед захисту економічних інтересів та впорядкування 
зовнішньоекономічних операцій, зростає роль професійної підготовки фахівців 
зі знанням митного регулювання. 

Метою контрольних завдань для заміру поточних знань студентів з курсу 
«Митне регулювання» під час проведення практичних занять є закріплення у 
студентів теоретичних знань. 

При оцінюванні остаточних знань студентів з курсу «Митне регулювання» 
після завершення курсу дисципліни, за кожним з передбачених програмою 
модулів планується проведення підсумкового контролю залишкових знань 
студентів. У цьому разі контроль здійснюється з метою оцінки результатів 
засвоєння викладеного матеріалу під час написання індивідуальної роботи 
після закінчення лекційних та практичних занять. 

Тестові завдання складаються з урахуванням тем курсу у відповідності до 
робочої програми. 
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

Пакет контрольних завдань з дисципліни «Митне регулювання» складено 
з метою визначення рівня справжнього стану знань, вмінь і навичок студентів, 
які навчаються зі спеціальності 6.050302 «Товарознавство та експертиза в 
митній справі» та для проведення як підсумкового так й залишкового контролю 
знань студентів після закінчення вивчення даного предмету. 

Пакет контрольних завдань для заміру поточних знань студентів з 
дисципліни «Митне регулювання» налічує тестові питання за усіма темами 
курсу. У кожній темі курсу міститься три варіанти тестових завдань по 10 
запитань у кожному варіанті. 

Пакет контрольних завдань для заміру залишкових знань студентів з 
дисципліни «Митне регулювання» налічує 25 варіантів тестових завдань, у 
кожному з яких міститься по 15 тестів з різних тем курсу. 

На виконання студентами контрольного завдання відводиться не менше 
1,5 академічної години. Відведений на виконання контрольних завдань час 
розподіляється наступним чином: 

1. Організаційна частина – 0,2 академічної години: 
1.1. Інструктаж студентів – 0,1 академічної години. 
1.2. Видача завдання – 0,05 академічної години. 
1.3. Відповіді на запитання студентів – 0,05 академічної години. 
2. Виконання контрольного завдання – 1,5 академічної години:  
2.1. Виконання тестового завдання – 1,5 академічної години. 
 
Пакет контрольних завдань з дисципліни «Митне регулювання» 

передбачає з'ясування рівня теоретичних знань й відповідність цих знань до 
вимог освітньо-професійної програми та освітньо-кваліфікаційної 
характеристики за професійним спрямуванням. 

Перед початком виконання контрольних завдань проводиться інструктаж, 
роздаються контрольні завдання. Під час інструктажу необхідно звернути увагу 
студентів на: 

– обсяг і вимоги до виконання контрольного завдання; 
– час виконання контрольного завдання 
– вимоги до оформлення і критерії оцінки виконаного завдання.  
Контрольні завдання виконуються чорними або синіми чорнилами на 

паперових аркушах. На титульному листі обов'язково вказуються: прізвище, 
ім'я та по-батькові студента, група, дата, та номер контрольного завдання. 
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КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ЗНАНЬ 
При проведенні тестування мінімальна кількість вірних відповідей 

студента на тестове завдання, що дозволяє оцінити результати тестування 
позитивно – «задовільно» – має бути більш 60% (60...74%) від загальної 
кількості запитань тестового завдання. Для отримання оцінки «відмінно» 
кількість правильних відповідей повинна складати 90...100% від загальної 
кількості тестів, для отримання оцінки «добре» кількість правильних відповідей 
повинна складати 75...89%. 

При проведенні заміру поточних знань мінімальна кількість вірних 
відповідей студента на тестове завдання, що дозволяє оцінити результати 
тестування позитивно – «задовільно» має бути більше 60% від загальної 
кількості запитань тестового завдання. Для отримання оцінки «відмінно» 
кількість вірних відповідей повинна складати 90…100% від загальної кількості 
тестів. 

При проведенні заміру остаточних знань за допомогою тестового 
контролю, підсумкова оцінка залежить тільки від результатів наданих 
відповідей на завдання для підсумкового контролю і складає від 60 до 100 
балів. 

При оцінюванні результатів роботи з тестами враховується самостійність 
творчого мислення під час надання відповідей (контроль здійснює викладач), 
витрачений час, охайність оформлення відповідей. Оцінювання результатів 
поточного та залишкового тестування здійснюється за шкалою, яка наведена в 
табл. 1. 

Таблиця 1 – Шкала бальних оцінок тестового контролю знань студентів 
Відсоток 

правильних 
відповідей 

Оцінка 
ЕСТS 

Оцінка 
результатів заміру 
поточних знань 

Оцінка результатів 
заміру залишкових 

знань 

Оцінювання 
за 

дисципліною 

100 А 
«Відмінно» – 10 
балів 

«Відмінно» – 
90…100 балів 

Зараховано 

100…90 В 
«Дуже добре» – 
8..9 балів 

«Дуже добре» – 
85…89 балів 

89…80 С 
«Добре» – 6…7 
балів 

«Добре» – 75…84 
бали 

79…70 D 
«Задовільно» – 
4…5 балів 

«Задовільно» – 
70…74 бали 

69…60 Е 
«Достатньо» – 
2…3 бали 

«Достатньо» – 
60…69 балів 

59…50 FX 

«Незадовільно з 
можливістю 
перездати» – 1 бал 

«Незадовільно з 
можливістю 
перездати» більше 
35 балів Не 

зараховано 

Менше 50 F 
«Незадовільно з 
повторним 
курсом» – 0 балів 

«Незадовільно з 
повторним курсом» 
менше 34 балів 
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ПАКЕТ КОНТРОЛЬНИХ ЗАВДАНЬ ДЛЯ ЗАМІРУ ПОТОЧНИХ ЗНАНЬ 
 

МОДУЛЬ 1 
 

Тема 1.1. Загальні положення митного регулювання 
 

Варіант №1 
 

1. Система митно-тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності 
функціонує на рівнях, од.: 

а) 2; 
б) 5; 
в) 4; 
г) 6. 
 

2. Міністерство економіки України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мікрорівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

3. Торгово-промислова палата України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходяться на наступному 
рівні: 

а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) мегарівні. 
 

4. Уряд країни та парламент є основними суб’єктами наступного рівня в 
системі митно-тарифного регулювання зовнішньоекономічною діяльності: 

а) мегарівень; 
б) макрорівень; 
в) метарівень; 
г) мезорівень. 
 

5. Становлення митно-тарифних пріоритетів у процесі міжнародної 
регіональної інтеграції здійснюється на наступному рівні: 

а) мегарівні; 
б) метарівні; 
в) макрорівні; 
г) мезорівні. 
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6. Функція митних органів у якості економічного та адміністративного 
інструменту зовнішньоторговельної політики держави відноситься до 
наступної: 

а) фіскально-економічної; 
б) адміністративно-регулятивної; 
в) законодавчої; 
г) правоохоронної. 
 

7. Якщо митні органи приймають нормативно-правові акти з питань 
безпосереднього здійснення митної справи, організації та регулювання 
митного контролю, боротьби з контрабандою, то – це наступна функція: 

а) правоохоронна; 
б) законодавча; 
в) фіскально-економічна; 
г) адміністративно-регулятивна. 
 

8. Якщо митні органи спільно з іншими правоохоронними органами вживають 
заходи, які націлені на попередження незаконного переміщення за межі 
території предметів, які є національним, історичним і культурним 
багатством країн, то вони виконують наступну функцію: 

а) валютного регулювання; 
б) організаційно-контролюючу; 
в) правоохоронну; 
г) законодавчу. 
 

9. Світова організація торгівлі в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) метарівень; 
б) макрорівень; 
в) мегарівень; 
г) мезорівень. 
 

10. Співпраця митних органів на стадії створення і розвитку митних союзів 
здійснюється на наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) макрорівні; 
в) мезорівні; 
г) мегарівні. 
 

Варіант №2 
 

1. Рівень різного виду національних і регіональних об’єднань в системі митно-
тарифного регулювання – це: 

а) мікрорівень; 
б) мегарівень; 
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в) мезорівень; 
г) макрорівень. 
 

2. Національний банк України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) мегарівні. 
 

3. Міжвідомча комісія у міжнародній торгівлі України в системі митно-
тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на 
наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) мезорівні. 
 

4. АПК України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мікрорівні; 
в) мегарівні; 
г) мезорівні. 
 

5. Міжнародний валютний фонд в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мегарівні; 
в) метарівні; 
г) макрорівні. 
 

6. Рівень суб’єктів господарювання як юридичних, так і фізичних осіб в системі 
митно-тарифного регулювання – це: 

а) мезорівень; 
б) мікрорівень; 
в) макрорівень; 
г) метарівень. 
 

7. Якщо проводиться політика лібералізації стосовно зовнішньоекономічних 
зв’язків у напрямі уніфікації національного митного законодавства з 
міжнародним на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мегарівні; 
в) метарівні; 
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г) мезорівні. 
 

8. Пошук шляхів мінімізації митних платежів безпосередньо суб’єктами 
господарювання відбувається на наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) мезорівні; 
в) мікрорівні; 
г) макрорівні. 
 

9. Якщо митниця виконує функції податкової служби, нараховує та справляє в 
зоні своєї діяльності митні платежі і збори, то – це наступна функція: 

а) правоохоронна; 
б) адміністративно-регулятивна; 
в) фіскально-економічна; 
г) валютного регулювання. 
 

10. Збір та обробка митної статистики зовнішньоторговельних операцій, на 
підставі якої готуються загальні статистичні матеріали відноситься до 
наступної функції: 

а) валютного регулювання; 
б) організаційно-контролюючої; 
в) науково-статистичної; 
г) адміністративно-регулятивної. 
 

Варіант №3 
 

1. Антимонопольний комітет України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному 
рівні: 

а) мегарівні; 
б) макрорівні; 
в) мезорівні; 
г) метарівні. 
 

2. Міністерство промислової політики України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному 
рівні: 

а) мегарівні; 
б) мезорівні; 
в) макрорівні; 
г) мікрорівні. 
 

3. Конференція ООН з торгівлі та розвитку (ЮНКТАД) в системі митно-
тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на 
наступному рівні: 
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а) мезорівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

4. Всесвітня митна організація в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) мегарівні; 
г) метарівні. 
 

5. Міжнародна торгова палата в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

6. Лобіювання економічних інтересів окремих відомств відбувається на 
наступному рівні: 

а) мікрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) макрорівні. 
 

7. Якщо країна вибирає автаркічна модель побудови економічної системи, то 
митно-тарифні відносини регулюються винятково на наступному рівні: 

а) мегарівні; 
б) метарівні; 
в) мезорівні; 
г) макрорівні. 
 

8. Якщо митні органи приймають нормативно-правові акти з питань 
безпосереднього здійснення митної справи, організації та регулювання 
митного контролю, боротьби з контрабандою і порушеннями митних правил, 
то вони виконують наступну функцію: 

а) правоохоронну; 
б) науково-статистичну; 
в) фіскально-економічну; 
г) законодавчу. 
 

9. Сукупність контрольних заходів, спрямованих на забезпечення законності у 
сфері переміщення товарів, предметів через митний кордон України, які 
виконує Держмитслужба, відносяться до наступної функції: 
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а) правоохоронної; 
б) законодавчої; 
в) організаційно-контролюючої; 
г) фіскально-економічної. 
 

10. Рівень держави в системі митно-тарифного регулювання – це: 
а) макрорівень; 
б) мікрорівень; 
в) мегарівень; 
г) метарівень. 

 
Тема 1.2. Економічна природа митного тарифу, його класифікація та 

функціональні завдання 
 

Варіант №1 
 
1. Функція митного тарифу, що створює передумови для збільшення експорту 
– це функція: 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 

 
2. У випадку, коли митний тариф створює вартісний бар’єр, що підвищує ціну 
товару, незалежно від застосованого експортного, імпортного чи 
транзитного мита, то він відіграє наступну роль: 

а) торговельну; 
б) політичну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

3. Митний тариф, що стимулює торговельно-економічні  відносини з іншими 
країнами відноситься до наступного мита: 

а) протекціоністського; 
б) фіскального; 
в) преференційного; 
г) урівноважувального. 
 

4. При використанні преференційного митного тарифу з метою збільшення 
імпорту іноземних товарів необхідно застосовувати наступні ставки мита: 

а) помірні; 
б) мінімальні; 
в) максимальні; 
г) нульові. 
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5. За типами митних ставок мито розрізняють на: 
а) стале та змінне; 
б) просте та складне; 
в) контингентне та надквотне; 
г) автономне та конвенційне. 
 

6. Номінальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за способом нарахування; 
б) за механізмом дії; 
в) за впливом; 
г) за походженням. 
 

7. Протекціоністське мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за способом покарання; 
в) за впливом; 
г) за напрямом руху. 
 

8. Функцію блокування товаропотоку до певних країн або з певних країн 
виконує наступне мито: 

а) спеціальне; 
б) антидемпінгове; 
в) заборонне; 
г) додаткове. 
 

9. Якщо мито вище різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) урівноважувальним; 
г) фіскальним. 
 

10. На окремі товари встановлюється сезонне мито на наступний строк, не 
більше місяців: 

а) 4; 
б) 6; 
в) 8; 
г) 12. 
 

Варіант №2 
 

1. Уніфіковане мито, ставка якого встановлюється державними органами і не 
може змінюватися залежно від обставин, це – мито: 

а) просте; 
б) стале; 
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в) постійне; 
г) номінальне. 
 

2. Термін дії сезонного мита протягом строку збирання і закладення на 
зберігання аналітичної продукції українського виробника складає не менше, 
календарних днів: 

а) 20; 
б) 35; 
в) 45; 
г) 60. 
 

3. Для вирішення проблеми дефіциту торговельного чи платіжного балансу 
країни використовується наступне мито: 

а) антидемпінгове; 
б) тимчасове; 
в) змішане; 
г) транзитне. 
 

4. Функція митного тарифу, що формує раціональну структуру експорту та 
імпорту – це функція: 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 
 

5. У випадку, коли митний тариф сприяє збільшенню внутрішній зайнятості 
населення, то він виконує наступну роль: 

а) економічну; 
б) соціальну; 
в) політичну; 
г) торговельно-політичну. 
 

6. Митний тариф, що захищає національного виробника від іноземної 
конкуренції, відноситься до наступного мита: 

а) фіскального; 
б) протекціоністського; 
в) преференційного; 
г) урівноважувального. 
 

7. При використанні фіскального митного тарифу з метою незначного 
скорочення імпорту іноземних товарів, необхідно застосовувати наступні 
ставки мита: 

а) мінімальні; 
б) максимальні; 
в) помірні; 
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г) нульові. 
 

8. За принципом обмеження мито розрізняють на: 
а) просте та складне; 
б) додаткове та гарантійне; 
в) номінальне та реальне; 
г) стале та змінне. 
 

9. Надквотне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за механізмом дії; 
б) за терміном дії; 
в) за способом покарання; 
г) за походженням. 
 

10. Відносно товарів, які створюють значну конкуренцію вітчизняним 
виробникам застосовується наступне мито: 

а) преференційне; 
б) фіскальне; 
в) протекціоністське; 
г) урівноважувальне. 
 

Варіант №3 
 

1. Відносно товарів, які виробляються в країні, але є достатньо 
конкурентоспроможними з товарами іноземного виробництва застосовується 
наступне мито: 

а) фіскальне; 
б) преференційне; 
в) урівноважувальне; 
г) протекціоністське. 
 

2. Сфера дії протекціоністського мита – це: 
а) експорт товарів; 
б) імпорт товарів; 
в) транзит товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

3. Якщо мито нижче різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) фіскальним; 
г) урівноважувальним. 
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4. Фіскальне мито на конкретний товар може одночасно бути 
урівноважувальним за наступних умов: 

а) мито встановлене вище різниці між національними і світовими цінами; 
б) мито дорівнює різниці між національними і світовими цінами; 
в) мито встановлене нижче різниці між національними і світовими цінами; 
г) усі відповіді вірні. 
 

5. Вид мита, який застосовується дуже рідко, як правило, як інструмент 
«торговельної війни» – це наступне мито: 

а) спеціальне; 
б) специфічне; 
в) транзитне; 
г) складне. 
 

6. Функція митного тарифу, що передбачає формування бар’єрів,що 
перешкоджають проникненню товарів на митну територію країни – це 
функція : 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 
 

7. У випадку, коли митний тариф стимулює за допомогою держави розвиток 
окремих галузей економіки чи підприємств, то він виконує наступну роль: 

а) державну; 
б) соціальну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

8. Митний тариф, що забезпечує доходну частину бюджету стабільними 
надходженнями, відноситься до наступного мита: 

а) фіскального; 
б) протекціоністського; 
в) урівноважувального; 
г) преференційного. 
 

9. При використанні протекціоністського митного тарифу з метою 
припинення ввезення іноземних товарів, необхідно застосовувати наступні 
ставки мита: 

а) нульові; 
б) помірні; 
в) мінімальні; 
г) максимальні. 
 

10. За способом застосування митних ставок мито розрізняють на: 
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а) постійне та тимчасове; 
б) сезонне та попереднє; 
в) просте та складне; 
г) стале та змінне. 
 

Тема 1.3. Ввізне мито – податок на зовнішню торгівлю 
 

Варіант №1 
 

1. З метою сприяння оптимізації співвідношення експорту та імпорту 
держави, валютних витрат і надходжень, досягненню оптимального 
торговельного балансу використовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) вивізне; 
в) імпортне; 
г) транзитне. 
 

2. У відповідності із принципом тарифної ескалації max ставка ввізного мита 
має бути на наступний вид кави: 

а) розчинну з вершками в пакетах; 
б) в зернах смажену; 
в) в зернах несмажену; 
г) розчинну в банках по 250 г. 
 

3. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
сировину та матеріали складає, %: 

а) 0 – 5; 
б) 5 – 10; 
в) 10 – 15; 
г) 15 – 20. 
 

4. Світовий досвід свідчить, що рівень митно-тарифного захисту ефективний 
при рівні імпортного мита до митної вартості товару не вище наступних 
меж, %: 

а) 10 – 15; 
б) 15 – 20; 
в) 20 – 25; 
г) 25 – 30. 
 

5. Скорочення надходжень до Державного бюджету країни здійснюється при 
перевищенні максимальної межі імпортного мита більш ніж, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
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г) 45. 
 

6. У теперішній час українська система митно-тарифного регулювання 
характеризується, як наступна: 

а) вільна; 
б) помірна; 
в) відкрита; 
г) обмежувальна. 
 

7. Відношення ставки мита на певний вид товару, помноженої на обсяг його 
імпорту, до загального обсягу імпорту всіх товарів в країні – це ставка мита: 

а) максимальна; 
б) середньоарифметична; 
в) мінімальна; 
г) середньозважена. 
 

8. При помірній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 0 – 10; 
б) 15 – 40; 
в) 40 – 100; 
г) 10 – 15. 
 

9. На теперішній час в Україні тарифна квота застосовується відносно 
наступного товару: 

а) м’яса; 
б) олії; 
в) картоплі; 
г) зерна. 
 

10. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до 
міжнародного законодавства відносяться наступні: 

а) майно, що ввозиться в Україну за договорами про спільну інвестиційну 
діяльність; 

б) товари та інші предмети, що ввозяться в Україну на виконанні угоди між 
Україною та США щодо надання допомоги Україні в ліквідації стратегічної 
ядерної зброї, а також запобігання розповсюдження зброї масового знищення; 

в) насіння, що ввозиться для проведення наукових досліджень та для 
державного сортовипробування; 

г) товари та інші предмети, що ввозяться на митну територію України за 
рахунок іноземних кредитів, що надаються під гарантію КМ України. 

 
 
 
 



 18 

Варіант №2 
 

1. З метою створення сприятливих умов для розвитку національного 
виробництва застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) ввізне; 
в) ескортне; 
г) транзитне. 
 

2. У відповідності із принципом тарифної ескалації нульова ставка ввізного 
мита має бути на наступний вид кави: 

а) розчинну з вершками в пакетах; 
б) в зернах смажену; 
в) в зернах несмажену; 
г) розчинну в банках. 
 

3. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
напівфабрикати та комплектуючі складає, %: 

а) 16 – 26; 
б) 0 – 5; 
в) 15 – 20; 
г) 5 – 15. 
 

4. Збільшення надходжень до Державного бюджету країни здійснюється якщо 
максимальна ставка імпортного мита не перевищує наступний рівень, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 45. 
 

5. При вільній системі митно-тарифного регулювання рівень середньозваженої 
ставки вкладає, %: 

а) 10 – 15; 
б) 0 – 10; 
в) 0; 
г) 15 – 40. 
 

6. На теперішній час в Україні рівень середньозваженої ставки ввізного мита 
складає, %: 

а) 0; 
б) 0 – 10; 
в) 10 – 15; 
г) 15 – 30. 
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7. На теперішній час в Україні тарифна квота застосовується відносно 
наступного непродовольчого товару: 

а) годинників; 
б) взуття із натуральної шкіри; 
в) ювелірних виробів; 
г) одягу з хутра. 
 

8. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до національного 
законодавства відносяться наступні: 

а) товари, що ввозяться в Україну в межах договорів про вільну торгівлю; 
б) товари, що ввозяться в Україну в межах договорів про надання режиму 

найбільшого сприяння чи національного режиму; 
в) засоби захисту рослин і тварин; калійні і фосфатні добрива, що ввозяться 

на митну територію України; 
г) товари, що ввозяться в Україну на виконання програми технічної 

допомого, що надається урядом Канади. 
 

9. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до міжнародного 
законодавства відносяться наступні: 

а) товари та інші предмети, що тимчасово ввозяться на митну територію 
України і призначені для зворотного вивезення за її межі в установлені строки у 
незмінному стані або у відремонтованому вигляді; 

б) вантажі з гуманітарною допомогою, що надходять на митну територію 
України від іноземних юридичних та фізичних осіб; 

в) товари, звільнені від обкладення ввізним митом відповідно до Указу 
президента України «Про заходи щодо інвестування розвитку генеруючи 
потужностей електроенергетики України»; 

г) товари, що ввозяться в Україну на виконання Угоди між урядом України 
та Комісією Європейського Співтовариства з метою реалізації проектів 
технічної допомоги в рамках програми ТАСІS. 

 
10. У відповідності з митними пільгами повне звільнення від тарифного 
податку поширюються на: 

а) валюту України, іноземну валюту та цінні папери; 
б) товари відремонтовані та раніше ввезені на митну територію України 

або вивезені за її межі; 
в) товари, що пошкоджені, до пропуску їх через митний кордон України, 

але придатні до використання як вироби або матеріали; 
г) усі відповіді вірні. 
 

Варіант №3 
 

1. З метою регулювання конкурентного впливу іноземних товарів на ринок 
України та встановлення добросовісної конкуренції застосовується наступне 
мито: 
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а) ввізне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) експортне. 
 

2. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
готові вироби складає, %: 

а) 10 – 15; 
б) 15 – 30; 
в) 30 – 45; 
г) 40 – 50. 
 

3. Відповідно до існуючих домовленостей у рамках СОТ до тарифних піків 
імпортних ставок, тобто максимальних ставок мита, належать ставки, які 
перевищують, %: 

а) 8; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 18. 
 

4. Порушення умов конкуренції на внутрішньому ринку країни та зникнення 
захисних бар’єрів для національних товаровиробників як наслідок високих 
ставок імпортного мита, які перевищують максимальний наступний рівень, 
%: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 45. 
 

5. За результатами Уругвайського раунду (1994 р.) країнам з перехідною 
економікою, що бажають приєднатися до системи ГААТ/СОТ надається 
наступний період для адаптації своїх економік, років: 

а) 3; 
б) 5; 
в) 7; 
г) 10. 
 

6. При відкритій системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 0; 
б) 0 – 10; 
в) 40 – 100; 
г) 10 – 15. 
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7. За результатами Уругвайського раунду переговорів, середній рівень митного 
обкладання промислових товарів (за винятком нафти) для країн-учасниць СОТ 
склав, %: 

а) 10,25; 
б) 6,3; 
в) 3,9; 
г) 1,9. 
 

8. На теперішній час в Україні верхня межа імпортного мита склала, %: 
а) 10; 
б) 20; 
в) 30; 
г) 40. 
 

9. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до національного 
законодавства відносяться наступні: 

а) сировина, матеріали, устаткування, що ввозяться в Україну в межах 
виробничої кооперації країн СНД відповідно до Ашгабатської угоди; 

б) товари, що ввозяться на митну територію України за рахунок коштів 
Державного валютного фонду України; 

в) товари, що ввозяться в Україну на виконання угоди між урядами 
України, Канади, США та Швеції про створення Українського науково-
технологічного центру; 

г) товари, що ввозяться на виконання інших міжнародних та міжурядових 
угод. 

 
10. Стимулювання розвитку корупції і контрабанди в країні відбувається в 
умовах високих ставок імпортного мита, яке перевищує максимальний 
наступний рівень, %: 

а) 25; 
б) 35; 
в) 30; 
г) 40. 
 
Тема 1.4. Специфіка використання експортного мита при регулюванні 

національного ринку 
 

Варіант №1 
 

1. Якщо ставка експортного мита більша за різницю між національними та 
світовими цінами на конкретний товар, то експортне мито виконує наступну 
функцію: 

а) преференційну; 
б) фіскальну; 
в) протекціоністську; 
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г) урівноважувальну. 
 

2. Якщо рівень експортного мита є незначним порівняно з наявною різницею 
між національними та світовими цінами на конкретний товар, то експортне 
мито виконує наступну функцію: 

а) протекціоністську; 
б) преференційну; 
в) фіскальну; 
г) урівноважувальну. 
 

3. Експортний тариф в економічно розвинених країнах вважається високим, 
якщо відносно облікової ставки центральних банків складає вище ніж, %: 

а) 3; 
б) 5; 
в) 7; 
г) 10. 
 

4. При застосуванні експортного тарифу основні витрати несуть: 
а) споживачі; 
б) споживачі та національні виробники; 
в) національні виробники; 
г) усі відповіді вірні. 
 

5. З метою вирішення торговельно-політичних цілей у взаємовідносинах з 
іноземними державами, їх союзами та групами застосовується наступне 
мито: 

а) вивізне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
г) експортне. 
 

6. Відповідно до існуючих домовленостей у рамках СОТ максимальна межа 
імпортного мита не має перевищувати, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 40. 
 

7. При обмежувальній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 10 – 15; 
б) 5 – 10; 
в) 15 – 40; 
г) 20 – 50. 
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8. На теперішній час в Україні кількість ставок ввізного мита на певні товари, 
рівень яких перевищує встановлену верхню межу в 30% складає, %: 

а) 15; 
б) 25; 
в) 20; 
г) 40. 
 

9. З метою сприяння структурній перебудові економіки України 
застосовується наступне мито: 

а) імпортне; 
б) експортне; 
в) транзитне; 
г) вивізне. 
 

10. З метою збільшення доходної частини Державного бюджету 
застосовується наступне мито: 

а) імпортне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) експортне. 
 

Варіант №2 
 

1. Якщо рівень експортного мита дорівнює різниці між національними та 
світовими цінами на конкретний товар, то експортне мито виконує наступну 
функцію: 

а) фіскальну; 
б) протекціоністську; 
в) преференційну; 
г) регулятивну. 
 

2. Експортний тариф використовують, в основному, наступні країни: 
а) промислово розвинуті; 
б) які розвиваються та промислово розвинуті; 
в) промислово розвинуті і з перехідною економікою; 
г) які розвиваються і з перехідною економікою. 
 

3. Експортний тариф в економічно розвинутих країнах вважається середнім, 
якщо відносно облікової ставки центральних банків складає в межах, %: 

а) 2 – 5; 
б) 6 – 10; 
в) 5 – 9; 
г) 10 – 15. 
 

4. В Україні застосовується наступне експортне мито: 
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а) специфічне; 
б) адвалорне; 
в) комбіноване; 
г) змішане. 
 

5. З метою захисту окремих галузей економіки від можливого заподіяння їм 
суттєвих збитків від іноземних виробників застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) транзитне; 
в) імпортне; 
г) вивізне. 
 

6. З метою впливу на господарську діяльність і соціальну обстановку як 
складову механізму ціноутворення застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) імпортне; 
в) вивізне; 
г) транзитне. 
 

7. З метою формування раціональної структури споживчого ринку, яка 
ґрунтується на збалансованій пропозиції внутрішніх та зовнішніх ресурсів, а 
також на ескалації митного тарифу застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) імпортне. 
 

8. Функція митного тарифу, що здійснює економічний тиск на інші держави чи 
надає їм митні пільги – це функція: 

а) економічна; 
б) фіскальна; 
в) політична; 
г) регулятивна. 
 

9. При заборонній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 30 – 60; 
б) 20 – 80; 
в) 40 – 100; 
г) 50 – 90. 
 

10. За впливом мито розрізняють на: 
а) номінальне та реальне; 
б) автономне та конвенційне; 
в) контингентне та надквотне; 
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г) просте та складне. 
 

Варіант №3 
 

1. Функція митного тарифу, що формує доходну частину бюджету – це 
функція: 

а) економічна; 
б) політична; 
в) фіскальна; 
г) стимулююча. 
 

2. У випадку коли митний тариф захищає від демпінгу, то він виконує наступну 
роль: 

а) захисну; 
б) політичну; 
в) державну; 
г) економічну. 
 

3. У випадку, коли митний тариф сприяє диверсифікації заради стабільності, 
то він відіграє наступну роль: 

а) економічну; 
б) державну; 
в) торговельну; 
г) торговельно-політичну. 
 

4. У випадку, коли митний тариф використовується у якості інструменту 
тиску на конкурентів з метою отримання нових постук, то він виконує 
наступну роль: 

а) економічну; 
б) політичну; 
в) торговельно-політичну; 
г) військово-політичну. 
 

5. За походженням мито розрізняють на: 
а) контингентне та надквотне; 
б) автономне та конвенційне; 
в) просте та складне; 
г) стале та змінне. 
 

6. За терміном дії мито розрізняють на: 
а) урівноважувальне, протекціоністське, фіскальне, преференційне; 
б) експортне, імпортне, адвалорне, змішане; 
в) постійне, сезонне, попереднє, тимчасове; 
г) стале, змінне, додаткове, гарантійне. 
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7. за напрямом руху мито розрізняють на: 
а) автономне, конвенційне, номінальне; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) постійне, тимчасове, сезонне; 
г) додаткове, гарантійне, просте. 
 

8. Компенсаційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за принципом обмеження; 
в) за способом нарахування; 
г) за способом покарання. 
 

9. Преференційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за напрямом руху; 
б) за походженням; 
в) за функціональністю; 
г) за способом покарання. 
 

10. Відносно товарів, які не виробляються у державі, і відповідно, 
створюються сприятливі умови для їх імпорту застосовується наступне 
мито: 

а) фіскальне; 
б) преференційне; 
в) урівноважувальне; 
г) протекціоністське. 
 

Тема 1.5. Особливості нарахування митного тарифу в залежності від виду 
мита 

 
Варіант №1 

 
1. Якщо митний тариф зорієнтований на жорстку протекціоністську модель 
взаємовідносин, то застосовується наступний вид мита: 

а) комбіноване; 
б) змішане; 
в) специфічне; 
г) адвалорне. 
 

2. З метою диференціації товаропотоку з певних країн застосовуються митні 
ставки різних видів на наступну товарну групу: 

а) вироби з пряжі; 
б) вироби з ворсового полотна; 
в) вироби з бавовни; 
г) усі відповіді вірні. 
 



 27 

3. Ціна товару, як економічна категорія співвідноситься з митною вартістю 
товару наступним чином: 

а) дорівнює митної вартості; 
б) більше митної вартості; 
в) менше митної вартості; 
г) усі відповіді вірні в конкретних випадках. 
 

4. В установленому грошовому розмірі на кількісну одиницю товару та інших 
предметів нараховується наступне мито: 

а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
г) комбіноване. 
 

5. Якщо ставка митного тарифу на товар складає 50 євро за одну тону, а 
митна вартість товару дорівнює 1000 євро за І тону,  країні імпорту буде 
складати, євро: 

а) 1050; 
б) 1150; 
в) 1100; 
г) 1250. 
 

6. Специфічна ставка, яка діє в Україні фіксується у наступних грошових 
одиницях: 

а) гривнях; 
б) доларах США; 
в) фунтах стерлінгів; 
г) євро. 
 

7. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при цині товару 100 $, доходи 
бюджету становитимуть, $: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

8. Якщо ставка митного тарифу на імпортний товар становить 10%, а 
вартість партії імпортних товарів складає 2000 дол. США, то мито буде 
дорівнювати, дол. США: 

а) 150; 
б) 200; 
в) 20; 
г) 220. 
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9. Якщо за один імпортний музикальний центр ціною 1200 дол. США 
сплачується специфічне мито в 100 дол. США, то адвалорний еквівалент 
специфічного мита складе від його ціни, %: 

а) 10,5; 
б) 12,3; 
в) 8,3; 
г) 10. 
 

10. До країни ввозяться в основному товари дешеві та низькоякісні, що мають 
низьку митну вартість при застосуванні наступного виду мита: 

а) специфічного; 
б) комбінованого; 
в) спеціального; 
г) адвалорного. 
 

Варіант №2 
 

1. Якщо митний тариф орієнтований на помірний протекціонізм, то 
застосовується наступний вид мита: 

а) комбіноване; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
г) адвалорне. 
 

2. Рівень оподаткування адвалорним митом залежить відносно ціни товару 
наступним чином: 

а) зростає при збільшенні ціни товару; 
б) зменшується при падінні ціни товару; 
в) дорівнює ціні товару; 
г) не змінюється відносно ціни товару. 
 

3. Кількість товару є підставою для нарахування наступного виду мита: 
а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) спеціального. 
 

4. Якщо митна вартість товару дорівнює 1000 євро за І тону, а ставка 
митного тарифу на товар складає 50 євро за І тону, то адвалорний еквівалент 
специфічного тарифу на цей товар складе, %: 

а) 10; 
б) 1; 
в) 5; 
г) 15. 
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5. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при ціні товару 200 дол. США, 
доходи бюджету становитимуть, $: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

6. Якщо вартість імпортного товару становить 600 дол. США за І тону, а 
митний тариф буде дорівнювати 10%, то ціна товару в країні імпорту за І 
тону складе, дол. США: 

а) 540; 
б) 680; 
в) 660; 
г) 760. 
 

7. За умов коливання цін, при падінні цін на товар, сума яка сплачується як 
адвалорне мито буде наступною: 

а) збільшиться; 
б) зменшиться; 
в) не зміниться; 
г) усі відповіді вірні. 
 

8. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро за штуку, імпортне мито складе, евро: 

а) 600; 
б) 6000; 
в) 1800; 
г) 2800. 
 

9. Після запровадження комбінованого мита держава отримує дохід за 
рахунок: 

а) споживачів імпортних товарів; 
б) закордонних фірм-виробників0; 
в) споживачів та закордонних фірм-виробників; 
г) усі відповіді вірні. 
 

10. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро, тоді адвалорний еквівалент 
комбінованого митного тарифу на цей товар становить, %: 

а) 30; 
б) 50; 
в) 60; 
г) 90. 
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Варіант №3 
 

1. Якщо домінує фіскальна функція митного тарифу, то застосовується 
наступне мито: 

а) специфічне; 
б) змішане; 
в) комбіноване; 
г) усі відповіді вірні. 
 

2. У відсотках до митної вартості товарів та інших предметів нараховується 
наступне мито: 

а) специфічне; 
б) комбіноване; 
в) адвалорне; 
г) змішане. 
 

3. Підставою для зловживань як з боку суб’єктів зовнішньоекономічної 
діяльності, так і збоку адміністративних органів є застосування наступного 
виду мита: 

а) спеціального; 
б) специфічного; 
в) адвалорного; 
г) змішаного. 
 

4. Імпортер завжди зацікавлений у заниженій вартості товару при 
застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) адвалорного. 
 

5. Фіксований рівень захисту внутрішнього ринку незалежно від коливання цін 
на товар здійснюється при застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) комбінованого. 
 

6. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при ціні товару 50 доларів 
США, доходи бюджету становитимуть, дол. США: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
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7. Якщо за один імпортний музикальний центр ціною 800 дол. сплачується 
специфічне мито в 100 дол. США, то адвалерний еквівалент специфічного 
мита складе від його ціни, %: 

а) 10,5; 
б) 12,5; 
в) 15; 
г) 10. 
 

8. Усувається неможливість заниження митної вартості товарів і відповідно 
неможливість ухилення від сплати обов’язкових митних платежів суб’єктами 
зовнішньоекономічної діяльності шляхом використання наступних видів мита: 

а) адвалорного; 
б) адвалорного і специфічного; 
в) специфічного і комбінованого; 
г) специфічного. 
 

9. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро, отже ціна одиниці товару в країні 
імпорту складе, євро : 

а) 4; 
б) 8,5; 
в) 7,6; 
г) 4,3. 
 

10. При підвищенні цін на товар більш ефективним буде використання 
наступного мита: 

а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

Тема 1.6. Застосування особливих видів мита як обмежувальних заходів 
 

Варіант №1 
 

1. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять наступне 
мито: 

а) спеціальне; 
б) транзитне; 
в) компенсаційне; 
г) антидемпінгове. 
 

2. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 
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а) експортне; 
б) спеціальне; 
в) транзитне; 
г) імпортне. 
 

3. До дискримінаційного мита, рівень якого значно вищий, ніж звичайного, 
відносять наступне мито: 

а) транзитне; 
б) спеціальне; 
в) імпортне; 
г) експортне. 
 

4. До мита, що використовується для посилення тарифного тиску на товари 
іноземного виробництва з метою пониження їх конкурентоспроможності 
відносять наступне: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) імпортне. 
 

5. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – необхідністю 
погашення тимчасового дисбалансу з певної торговельної групи 
застосовується наступний вид мита: 

а) транзитне; 
б) антидемпінгове; 
в) ввізне; 
г) експортне. 
 

6. «Початковий характер» впливу стосовно до імпорту окремих іноземних 
товарів чи окремих іноземних виробництв має наступний вид мита: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
г) експортне. 
 

7. Вид мита, що використовується країною, як захід у відповідь на 
дискримінаційні дії, що порушують інтереси країни з боку інших держав – це 
мито: 

а) спеціальне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
г) вивізне. 
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8. Митна вартість товару, що є об’єктом антидемпінгового, спеціального чи 
компенсаційного розслідування нараховується відповідно до наступних 
базисних умов поставки: 

а) СІР – кордон України; 
б) СІF – кордон України; 
в) СРТ – кордон України; 
г) СFR – кордон України. 
 

9. Продаж значних за обсягами партій товару за цінами, які суттєво нижчі, 
ніж при звичайних комерційних операціях на внутрішньому ринку (або в країні 
походження даного товару): 

а) квота; 
б) демпінг; 
в) надквота; 
г) антидемпінг. 
 

10. Ціни кваліфікуються як демпінгові, якщо різниця між нормальною 
продажною ціною і ціною угоди перевищує встановлений відсоток: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

Варіант №2 
 

1. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять наступне 
мито: 

а) спеціальне; 
б) компенсаційне; 
в) ввізне; 
г) антидемпінгове. 
 

2. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) вивізне; 
г) ввізне. 
 

3. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – експансії дешевої 
низькоякісної продукції на національний ринок, застосовується наступний вид 
мита: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) імпортне; 
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г) експортне. 
 

4. Вид мита, що є тимчасовим заходом і використовується країною або в одно 
строковому порядку з чисто захисною метою від спроб недобросовісної 
конкуренції з боку її торговельних партнерів – це мито: 

а) дискримінаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) ввізне. 
 

5. Крайнім заходом, що використовують країни для врегулювання торговельних 
суперечностей є наступне мито: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) ввізне. 
 

6. Ціна, за якою аналогічний товар реалізується на внутрішньому ринку країни-
експортера або походження – це: 

а) максимальна ціна товару; 
б) мінімальна ціна угоди товару; 
в) нормальна ціна товару; 
г) демпінгова ціна товару. 
 

7. При визначенні економічного збитку, що нанесений імпортом «демпінгового 
товару» враховують наступний показник: 

а) співвідношення імпортних цін на демпінговий товар і внутрішніх цін на 
аналогічний товар; 

б) вплив імпорту «демпінгового» товару на економічні показники 
національних підприємств; 

в) динаміку імпорту і динаміку частки ринку, що належить постачальникам 
демпінгового товару; 

г) усі відповіді вірні. 
 

8. Україна для захисту своїх національних інтересів впровадила антидемпінгове 
мито на наступний товар: 

а) лакофарбні матеріали; 
б) вироби з хутра; 
в) парфумерні товари; 
г) листові скломатеріали. 
 

9. Якщо імпортуються товари, при виробництві яких прямо чи побічно 
використовувались субсидії або якщо їх імпорт наносить шкоду національному 
виробництву таких товарів, то застосовується наступне мито: 

а) специфічне; 
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б) надквотне; 
в) компенсаційне; 
г) ввізне. 
 

10. В Україні Антидемпінговий кодекс був прийнятий в році: 
а) 1991; 
б) 1995; 
в) 1998; 
г) 2000. 
 

Варіант №3 
 

1. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять наступне 
мито: 

а) спеціальне; 
б) компенсаційне; 
в) вивізне; 
г) антидемпінгове. 
 

2. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 

а) транзитне; 
б) експортне; 
в) ввізне; 
г) компенсаційне. 
 

3. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – необхідність в 
адекватних діях країни на економічну експансію з боку інших держав, 
застосовується наступний вид мита: 

а) транзитне; 
б) імпортне; 
в) спеціальне; 
г) експортне. 
 

4. Розслідування конкретних випадків з метою отримання об’єктивних доказів 
того, що, саме несприятливий вплив іноземної конкуренції наніс істотного 
збитку якій-небудь галузі економіки держави проводиться перед 
застосуванням наступного виду мита: 

а) транзитного; 
б) вивізного; 
в) антидемпінгового; 
г) ввізного. 
 

5. Відповідно до законодавства країн ЄС при ввезенні товару з країн з 
ринковою економікою «нормальна вартість» визначається наступним чином: 
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а) за ціною експорту «третьої країни»; 
б) спеціально розраховується на підставі вартості показників (прямі 

витрати виробництва, прибуток тощо); 
в) за рівнем внутрішньої ціни на ідентичний товар у країні експорту чи 

країні, де виробляється даний товар; 
г) за ціною експорту до країни з державно регульованою економікою. 
 

6. У разі вивезення за межі митної території України товарів за ціною, 
істотно нижчою за ціну інших експортерів подібних або безпосередньо 
конкуруючих товарів на момент цього вивезення, якщо таке вивезення заподіє 
шкоду застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) надквотне; 
в) конвенційне; 
г) антидемпінгове. 
 

7. Відповідно до законодавства України при вивезенні за межі митної 
території України товарів для виробництва, переробки, продажу, 
транспортування, експорту або споживання яких безпосередньо або 
опосередковано надавалася субсидія, якщо таке вивезення заподіює шкоду, 
застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) надквотне; 
в) компенсаційне; 
г) специфічне. 
 

8. У випадку, коли захисний митний тариф сприяє забезпеченню 
обороноздатності країни, то він виконує наступну роль: 

а) захисну; 
б) торговельно-політичну; 
в) політичну; 
г) державну. 
 

9. За механізмом дії мито розрізняють на: 
а) просте та складне; 
б) номінальне та реальне; 
в) контингентне та надквотне; 
г) додаткове та гарантійне. 
 

10. Конвенційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за походженням; 
в) за напрямом руху; 
г) за впливом. 
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Тема 1.7. Диференціація митних ставок залежно від країни походження 
товару 

 
Варіант №1 

 
1. Максимальну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не 
має торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 

а) простого; 
б) універсального; 
в) складного; 
г) середнього. 
 

2. Особливо низьке преференційне мито, яке використовується країнами для 
створення замкнутих економічних угрупувань передбачається наступними 
митними тарифами: 

а) простим; 
б) складним; 
в) універсальним; 
г) середнім. 
 

3. Митні ставки, які включають звільнення від сплати мита і застосовуються 
до товарів, які походять з держав, що разом з Україною входять до митних 
союзів – це митні ставки: 

а) пільгові; 
б) нульові; 
в) преференційні; 
г) неповні. 
 

4. Для чутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 30; 
б) 40; 
в) 60; 
г) 70. 
 

5. Митні органи завжди мають спокусу завищити вартість імпорту з метою 
збільшення доходів держави при застосуванні наступного виду мита: 

а) специфічного; 
б) адвалорного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

6. За умов коливання цін при збільшенні ціни одиниці товару, розмір 
специфічного мита, що сплачується змінюється наступним чином: 

а) збільшується; 
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б) зменшується; 
в) залишається незмінним; 
г) усі відповіді вірні для різник конкретних товарів. 
 

7. Якщо відносно одного виду товару до основної ставки, яка нараховується на 
одиницю товару, додають мито, яке нараховується у відсотках до митної 
вартості – це наступний вид мита: 

а) комбінований; 
б) спеціальний; 
в) змішаний; 
г) специфічний. 
 

8. Залежно від способу нарахування специфічне мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) дискримінаційно-протекціоністські; 
в) регулятивно-фіскальні; 
г) фіскально-регулятивні. 
 

9. Національний виробники має бути зацікавлений у наступній послідовності 
використання видів мита відносно імпорту: 

а) адвалорне, комбіноване, специфічне, змішане; 
б) змішане, комбіноване, адвалорне, специфічне; 
в) специфічне, змішане, адвалорне, комбіноване; 
г) комбіноване, адвалорне, специфічне, змішане. 
 

10. Практично блокуючий ефект, щодо потоку імпортних товарів зумовлює 
застосування наступного виду мита: 

а) адвалорного; 
б) змішаного; 
в) спеціального; 
г) специфічного. 
 

Варіант №2 
 

1. Генеральну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не має 
торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 

а) простого; 
б) складного; 
в) універсального; 
г) середнього. 
 

2. Автономне походження має наступний митний тариф: 
а) простий; 
б) складний; 
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в) універсальний; 
г) середній. 
 

3. Окремий вид митних ставок, які за розміром вищі за мінімальні і 
застосовуються до товарів походженням з країн, з якими не укладаються 
договори про вільну торгівлю чи митні збори – це митні ставки: 

а) преференційні; 
б) неповні; 
в) пільгові; 
г) повні. 
 

4. Для напівчутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 15; 
б) 25; 
в) 35; 
г) 45. 
 

5. Рівень митного захисту внутрішнього ринку знижується при застосуванні 
наступного виду миту: 

а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) спеціального. 
 

6. При падінні цін на товар більш ефективним буде використання наступного 
мита: 

а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

7. Якщо митна вартість товару складає 3000 дол. США за одну тону 
адвалорна ставка дорівнює 15% від митної вартості товару, а специфічна 
частина – 70 дол. США за тону, то змішане мито за одну тону складе, дол. 
США: 

а) 450; 
б) 520; 
в) 380; 
г) 620. 
 

8. Залежно від способу нарахування комбіноване мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) регулятивно-фіскальні; 
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в) фіскально-регулятивні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

9. Суттєве скорочення імпорту зумовлює вплив наступного виду мита: 
а) специфічного; 
б) адвалорного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

10. Прямо пропорційна до ціни величина наступного виду мита: 
а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

Варіант №3 
 

1. Мінімальна ставка, яку застосовують до товарів з тих країн, на які 
поширюється «режим найбільшого сприяння» відносять до наступного 
митного тарифу: 

а) простого; 
б) універсального; 
в) складного; 
г) середнього. 
 

2. Конвенційну природу має наступний митний тариф: 
а) простий; 
б) складний; 
в) універсальний; 
г) середній. 
 

3. Для високочутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 35; 
б) 45; 
в) 75; 
г) 85. 
 

4. Для нечутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 3; 
б) 0; 
в) 1; 
г) 5. 
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5. Залежність надходжень до Державного бюджету України від коливання цін 
на товар здійснюється при застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) комбінованого. 
 

6. Виходячи з принципу залежності мита від ціни товару, що значно впливає на 
еластичність, з торговельно-політичними цілями держави ефективніше 
використовувати наступний вид мита: 

а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
г) комбіноване. 
 

7. Залежно від способу нарахування, адвалорне мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) регулятивно-фіскальні; 
б) фіскально-регулятивні; 
в) протекціоністсько-фіскальні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

8. Залежно від способу нарахування, змішане мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) регулятивно-фіскальні; 
в) фіскально-регулятивні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

9. Незначне скорочення імпорту зумовлює вплив наступного виду мита: 
а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

10. Складне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за впливом; 
в) за способом застосування митних ставок; 
г) за способом нарахування. 
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МОДУЛЬ 2 
 
Тема 2.1. Економічні наслідки застосування митного тарифу для країни 

 
Варіант №1 

 
1. Політика «вільної торгівлі» в країні впливає на попит певного товару 
наступним чином: 

а) збільшує; 
б) зменшує; 
в) не впливає; 
г) дорівнює рівноваги попиту і пропозиції. 
 

2. Імпортний тариф на ввезені товари впливає на вітчизняне виробництво 
наступним чином: 

а) сприяє зростанню; 
б) сприяє зменшенню; 
в) не впливає зовсім; 
г) усі відповіді вірні в залежності від конкретного виробництва. 
 

3. У випадку, коли митний тариф сприяє надходженню коштів до Державного 
бюджету країни, то він виконує наступну роль: 

а) соціальну; 
б) державну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

4. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари світові ціни не 
змінилися – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна з автаркічною системою господарювання; 
г) країна «вільної торгівлі». 
 

5. Змішане мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за принципом обмеження; 
в) за напрямом руху; 
г) за способом нарахування. 
 

6. Для споживачів введення імпортного тарифу має наступні наслідки: 
а) позитивні; 
б) негативні; 
в) ніяких; 
г) позитивні за окремими товарними групами. 
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7. Застосування імпортного тарифу – як результат втрати надлишку 
споживача, що виникли внаслідок зниження споживання – це ефект: 

а) доходів; 
б) виробничий; 
в) споживання; 
г) захисту. 
 

8. Гарантійне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципом обмеження; 
б) за способом покарання; 
в) за терміном дії; 
г) за типами митних ставок. 
 

9. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до національних виробників призводить до наступного 
економічного ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) захисту; 
г) споживання. 
 

10. Застосування імпортного мита великою країною вплинуло на світові ціни 
на конкретний товар наступним чином: 

а) підвищило; 
б) знизило; 
в) ніяк не змінило; 
г) підвищило незначно. 
 

Варіант №2 
 

1. Конкуренція з боку іноземного виробника вплине на національне виробництво 
певного товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине взагалі; 
г) залишиться на тім же рівні. 
 

2. Запровадження імпортного тарифу вплине на попит конкретного товару  
на національному ринку наступним чином: 

а) збільшить; 
б) знизить; 
в) не вплине; 
г) приведе до стану постійного коливання між зростанням та зменшенням. 
 

3. За способом покарання мито розрізняють на: 
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а) автономне, тимчасове, попереднє; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) номінальне, протекціоністське, преференційне; 
г) спеціальне, антидемпінгове, компенсаційне. 
 

4. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари змінилися 
світові ціни – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна «вільної торгівлі»; 
г) країна з автаркічною системою господарювання. 
 

5. Імпортне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за впливом; 
б) за походженням; 
в) за напрямом руху; 
г) за терміном дії. 
 

6. Дохід від запровадження митного тарифу, що надходить державі і 
дорівнює добутку імпорту на ставку митного тарифу – це ефект: 

а) виробничий; 
б) фіскальний; 
в) споживання; 
г) перерозподілу. 
 

7. Частина збільшення платежів споживача від введення митного тарифу, що 
підтримує малоефективне національне виробництво відноситься до 
наступного ефекту: 

а) захисту; 
б) фіскального; 
в) доходів; 
г) споживання. 
 

8. Спеціальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за способом покарання; 
б) за принципами обмеження; 
в) за механізмом дії; 
г) за впливом. 
 

9. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до держави призводить до наступного економічного 
ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) споживання; 
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г) захисту. 
 

10. Специфічне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за способом нарахування; 
в) за механізмом дії; 
г) за походженням. 
 

Варіант №3 
 

1. За вільної торгівлі ринкова ціна товару зміниться наступним чином: 
а) збільшиться; 
б) знизиться; 
в) не зміниться; 
г) залишиться на одному рівні. 
 

2. Система господарювання, що передбачає вироблення і споживання товару в 
межах країни в повній ізоляції від світового господарства – це система 
господарювання: 

а) державного регулювання; 
б) «вільної торгівлі»; 
в) автаркічна; 
г) обмеженої торгівлі. 
 

3. За способом нарахування мито розрізняють на: 
а) адвалорне, комбіноване, змішане, специфічне; 
б) постійне, тимчасове, сезонне, попереднє; 
в) спеціальне, компенсаційне, додаткове, гарантійне; 
г) номінальне, реальне, автономне, конвенційне. 
 

4. Імпортний тариф впливає на ціну імпортних товарів наступним чином: 
а) підвищує; 
б) знижує; 
в) не змінює; 
г) дорівнює ціні на національні товари. 
 

5. Урівноважувальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципом обмеження; 
б) за функціональністю; 
в) за способом покарання; 
г) за способом нарахування. 
 

6. Додаткові доходи, що отримали національні виробники у результаті 
оподаткування імпорту митним тарифом – це: 

а) фіскальний ефект; 
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б) трансферт; 
в) виробничий ефект; 
г) ефект доходів. 
 

7. Перерозподіл доходів з приватного сектору до державного від 
запровадження митного тарифу – це: 

а) трансферт; 
б) ефект споживання; 
в) ефект захисту; 
г) виробничий ефект. 
 

8. Стале мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципами обмеження; 
б) за напрямом руху; 
в) за механізмом дії; 
г) за типами митних ставок. 
 

9. Складниками фіскального ефекту для великої країни від введення імпортного 
тарифу є наступні ефекти: 

а) доходів та виробничий; 
б) внутрішнього доходу та умов торгівлі; 
в) захисту та споживання; 
г) перерозподілу та виробничий. 
 

10. Контингентне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за принципами обмеження; 
в) за механізмом дії; 
г) за походженням. 
 

Тема 2.2. Вплив митного тарифу на становище національного споживача і 
виробника та на доходи держави 

 
Варіант №1 

 
1. Введення ввізного мита впливає на ціну імпортного товару наступним 
чином: 

а) зменшує; 
б) збільшує; 
в) не змінює; 
г) доводить до внутрішньої ціни країни імпортера. 
 

2. Попереднє мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за напрямом руху; 
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в) за походженням; 
г) за впливом. 

 
3. Ввізний тариф вплине на обсяги імпорту в країну наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) збільшить або зменшить за окремими товарними групами. 
 

4. Змінне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за способом покарання; 
в) за впливом; 
г) за функціональністю. 
 

5. Імпортний тариф вплине на національне виробництво наступним чином: 
а) звузить; 
б) розширить; 
в) не змінить обсяги; 
г) зупинить за окремими товарними групами. 
 

6. Постійне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за впливом; 
в) за терміном дії; 
г) за походженням. 
 

7. Одночасне використання імпортного мита та субсидій, що дорівнює 
розміру ставки мита вплине на національне виробництво наступним чином: 

а) розширить; 
б) звузить; 
в) залишить незмінним; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товарної групи, що виробляється. 
 

8. Транзитне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за напрямом руху; 
в) за походженням; 
г) за способом нарахування. 
 

9. Введення імпортного тарифу впливає на рівень добробуту споживачів 
наступним чином: 

а) підвищує; 
б) знижує; 
в) не змінює; 
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г) змінює в той чи інший бік залежно від товару. 
 

10. Тимчасове мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципами обмеження; 
б) за терміном дії; 
в) за способом нарахування; 
г) за походженням. 
 

Варіант №2 
 

1. Введення ввізного мита вплине на обсяги споживання конкретного товару 
споживачами в країні-імпортері наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) за одними товарними групами збільшить, за іншими – зменшить. 
 

2. Додаткове мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за функціональністю; 
в) за способом нарахування; 
г) за принципами обмеження. 
 

3. Імпортний тариф вплине на національного виробника наступним чином: 
а) покращить становище; 
б) погіршить становище; 
в) не змінить; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

4. Комбіноване мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за напрямом руху; 
б) за походженням; 
в) за способом нарахування; 
г). за терміном дії. 
 

5. Імпортний тариф вплине на надходження до бюджету держави наступним 
чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

6. Просте мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за механізмом дії; 
б) за функціональністю; 
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в) за терміном дії; 
г) за способом застосування митних ставок. 
 

7. Одночасне використання імпортного мита та субсидій вплине на величину 
сукупного попиту товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) збільшить або зменшить залежно від конкретного товару. 
 

8. Реальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за впливом; 
в) за механізмом дії; 
г) за принципами обмеження. 
 

9. Введення імпортного тарифу впливає на рівень добробуту національних 
виробників наступним чином: 

а) знижує; 
б) підвищує; 
в) не змінює; 
г) змінює в той чи інший бік залежно від товару. 
 

10. Сезонне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за принципами обмеження; 
в) за способом нарахування; 
г) за терміном дії. 
 

Варіант №3 
 

1. Ввізний тариф на імпортні вироби впливає наступним чином на ціну 
аналогічного вітчизняного виробу: 

а) збільшує; 
б) зменшує; 
в) не змінює; 
г) дорівнює до світової. 
 

2. Автономне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за походженням; 
в) за напрямом руху; 
г) за способом нарахування. 
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3. Введення імпортного тарифу вплине на попит та пропозицію конкретного 
товару наступним чином: 

а) попит перевищить пропозицію; 
б) попит становитиме менше, ніж пропозиція; 
в) попит дорівнюватиме пропозиції; 
г) пропозиція становитиме більше, ніж попит. 
 

4. Експортне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за напрямом руху; 
в) за способом нарахування; 
г) за терміном дії. 
 

5. При введенні імпортного тарифу збільшаться податкові надходження до 
бюджету держави за рахунок: 

а) іноземного товаровиробника; 
б) національного товаровиробника; 
в) споживача товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

6. Антидемпінгове мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за способом покарання; 
в) за механізмом дії; 
г) за способом нарахування. 
 

7. Імпортне мито впливає на молоді національні галузі економіки країни-
імпортера наступним чином: 

а) захищає; 
б) не захищає; 
в) не впливає; 
г) гальмує розвиток. 
 

8. Адвалорне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за механізмом дії; 
б) за походженням; 
в) за способом нарахування; 
г) за типами митних ставок. 
 

9. Імпортне мито захищає молоді національні галузі виробництва країни-
імпортера за рахунок: 

а) збільшення імпорту товарів; 
б) зменшення імпорту товарів; 
в) обсягів імпорту товарів, що дорівнює обсягам національного 

виробництва; 
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г) регулювання обсягів імпорту товарів у той чи інший бік. 
 

10. Фіскальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципами обмеження; 
б) за способом покарання; 
в) за функціональністю; 
г) за способом нарахування. 
 
Тема 2.3. Чисті втрати країни від впровадження тарифного захисту 
 

Варіант №1 
 

1. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
 

2. Введення імпортного митного тарифу впливає на економіку країни 
наступним чином: 

а) підвищується обсяг товарообігу країни; 
б) зростає добробут споживачів країни; 
в) знижується добробут споживачів країни; 
г) взагалі не впливає. 
 

3. Сфера дії фіскального мита – це: 
а) експорт товарів; 
б) імпорт товарів; 
в) транзит товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

4. Якщо мито дорівнює різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) фіскальним; 
г) заборонним. 
 

5. Мито, що встановлюється на базі двосторонньої або багатосторонньої 
угоди з іншими державами, або угоди про створення митного союзу, і тому не 
може бути змінене державною владою в односторонньому порядку – це 
наступне мито: 

а) контингентне; 
б) конвенційне; 
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в) комбіноване; 
г) компенсаційне. 
 

6. Відмінність між застосуванням імпортного мита та імпортної квоти 
полягає у: 

а) інтерпретації ефекту захисту; 
б) інтерпретації ефекту споживання; 
в) інтерпретації ефекту доходу; 
г) інтерпретації ефекту споживання та доходу. 
 

7. Від введення імпортного мита збитки понесе: 
а) держава; 
б) національний виробник; 
в) суспільство; 
г) окремі споживачі. 
 

8. Від введення імпортного мита спостерігається наступна закономірність: 
а) попит зменшується, а пропозиція національного виробника 

збільшується; 
б) попит збільшується, а пропозиція національного виробника 

зменшується; 
в) попит зменшується, але пропозиція національного виробника 

залишається незмінною; 
г) попит залишається незмінним, а пропозиція національного виробника 

збільшується. 
 

9. Визначення «Величина (%), на яку збільшується створена в певній галузі 
додана вартість одиниці продукції в результаті функціонування всієї 
тарифної системи» стосується: 

а) фактичного рівня захисного мита; 
б) тарифної ескалації; 
в) національного рівня захисного мита; 
г) оптимального тарифу. 
 

10. У відповідь на дискримінаційні дії інших держав застосовується наступний 
вид мита: 

а) реторсійне; 
б) антидемпінгове; 
в) специфічне; 
г) компенсаційне. 
 

Варіант №2 
 

1. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з доходом в бюджет держави наступним чином: 
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а) значно менші; 
б) перевищують; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від ставки імпортного мита. 
 

2. Зменшення частки вартості двигунів у вартості готового автомобіля за 
умови, що імпортне мито на готові автомобілі становить 20%, а на двигуни – 
30%, приведе до: 

а) зростання рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
б) зростання рівня ефективності тарифу на двигуни; 
в) зменшення рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
г) зменшення рівня ефективності тарифу на двигуни. 
 

3. Сфера дії преференційного мита – це: 
а) експорт та транзит товарів; 
б) транзит товарів; 
в) експорт та імпорт товарів; 
г) імпорт та транзит товарів. 
 

4. Мито, що встановлюється державою самостійно, без будь-яких обов’язків 
перед іншою країною, і застосовується до будь-яких предметів і товарів 
незалежно від їх походження це наступне мито: 

а) контингентне; 
б) конвенційне; 
в) автономне; 
г) надквотне. 
 

5. На період проведення антидемпінгового розслідування застосовується 
наступне мито: 

а) додаткове; 
б) попереднє; 
в) гарантійне; 
г) транзитне. 
 

6. Від введення експортного мита виграш отримає: 
а) суспільство; 
б) споживачі; 
в) національні виробники; 
г) держава. 
 

7. Розмір доходу держави від введення митного тарифу дорівнює: 
а) сумі ставки імпортного мита; 
б) різниці між світовими цінами і цінами на внутрішньому ринку; 
в) добутку ставки тарифу на обсяг імпорту, яким він оподатковується; 
г) сумі ставки експортного мита. 
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8. Сумарний надлишок вітчизняних граничних витрат над світовою ціною – це: 
а) соціальні втрати, зумовлені введенням імпортного мита; 
б) соціальні втрати, зумовлені введенням експортного мита; 
в) втрати держави від введення імпортного мита; 
г) втрати держави від введення експортного мита. 
 

9. Фактичний рівень захисного мита – це: 
а) збільшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі; 
б) збільшення обсягів імпорту в країну за рахунок застосування імпортного 

мита; 
в) збільшення експорту з країни за рахунок використання експортного 

мита; 
г) зменшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі. 
 

10. Ефективний рівень митного захисту, якщо ставка мита на кінцеву 
продукцію співпадає зі ставкою на комплектуючі буде дорівнювати: 

а) вартості обробки товару; 
б) номінальній тарифній ставці; 
в) різниці між внутрішньою та світовою ціною; 
г) світовій ціні на даний товар. 
 

Варіант №3 
 

1. Конкуренція з боку іноземного виробника вплине на національне виробництво 
певного товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине взагалі; 
г) залишиться на тім же рівні. 
 

2. Складниками фіскального ефекту для великої країни від введення імпортного 
тарифу є наступні ефекти: 

а) доходів та виробничий; 
б) внутрішнього доходу та умов торгівлі; 
в) захисту та споживання; 
г) перерозподілу та виробничий. 
 

3. Імпортний тариф вплине на надходження до бюджету держави наступним 
чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
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4. Генеральну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не має 
торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 

а) простого; 
б) складного; 
в) універсального; 
г) середнього. 
 

5. Мінімальна ставка, яку застосовують до товарів з тих країн, на які 
поширюється «режим найбільшого сприяння» відносять до наступного 
митного тарифу: 

а) простого; 
б) універсального; 
в) складного; 
г) середнього. 
 

6. Окремий вид митних ставок, які за розміром вищі за мінімальні і 
застосовуються до товарів походженням з країн, з якими не укладаються 
договори про вільну торгівлю чи митні збори – це митні ставки: 

а) преференційні; 
б) неповні; 
в) пільгові; 
г) повні. 
 

7. Для нечутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 3; 
б) 0; 
в) 1; 
г) 5. 
 

8. Україна для захисту своїх національних інтересів впровадила антидемпінгове 
мито на наступний товар: 

а) лакофарбні матеріали; 
б) вироби з хутра; 
в) парфумерні товари; 
г) листові скломатеріали. 
 

9. Ціни кваліфікуються як демпінгові, якщо різниця між нормальною 
продажною ціною і ціною угоди перевищує встановлений відсоток: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
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10. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро, отже ціна одиниці товару в країні 
імпорту складе, євро : 

а) 4; 
б) 8,5; 
в) 7,6; 
г) 4,3. 
 

Тема 2.4. Визначення фактичного та оптимального рівня митного тарифу 
 

Варіант №1 
 

1. Найбільший захист отримують національні виробники від держави, якщо 
рівень імпортного мита: 

а) максимальний; 
б) мінімальний; 
в) помірний; 
г) середній. 
 

2. Рівень захисту в 10% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) адвалорного; 
б) специфічного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

3. Імпортне мито впливає на доходи працюючих на національних фірмах, що 
виробляють імпортозамінний товар, наступним чином: 

а) не впливає; 
б) не захищає; 
в) захищає; 
г) не захищає окремі національні фірми. 
 

4. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25% витрати на 
складання телевізорів складуть, дол.: 

а) 20; 
б) 25; 
в) 45; 
г) 80. 
 

5. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25%, додана 
вартість кожного телевізора підвищиться на, дол.: 
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а) 15; 
б) 20; 
в) 25; 
г) 8. 
 

6. Якщо ставка митного тарифу на кінцеву продукцію і на імпортні 
компоненти однакова, то фактичний рівень захисного тарифу буде: 

а) значно більше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
б) значно менше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
в) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
г) менше частки вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого 

продукту. 
 

7. Ставка фактичного рівня захисного тарифу при збільшенні частки 
вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого продукту буде: 

а) не змінною; 
б) пропорційно зменшуватися; 
в) пропорційно збільшуватися; 
г) значно від’ємною. 
 

8. Якщо ставка імпортного мита на готові вироби значно перевищує ставку 
мита на імпортні напівфабрикати, то захист отримують: 

а) вітчизняні виробники національної продукції; 
б) сектори економіки, що виробляють проміжну продукцію; 
в) сектори економіки, що виробляють готову продукцію; 
г) іноземні виробники продукції. 
 

9. Позитивна ставка оптимального тарифу буде: 
а) дорівнювати нульовій; 
б) більше ніж заборонна; 
в) дорівнювати заборонній; 
г) проміжною між нульовою та заборонною. 
 

10. Якщо в країні А за ціною 100 дол. продавалося 1 млн. одиниць товару Х, то 
застосування митної ставки розміром в 2 дол. США (внутрішня ціна товару   
Х = 101 дол. США), призведе до відмови споживачів від наступної кількості 
товару, млн. одиниць: 

а) 0,01; 
б) 0,02; 
в) 0,04; 
г) 0,06. 
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Варіант №2 
 

1. Рівень захисту в 30% отримують національні виробники, при використанні 
наступного мита: 

а) специфічного; 
б) комбінованого; 
в) адвалорного; 
г) змішаного. 
 

2. Якщо рівень захисту національних виробників визначається шляхом 
поділення величини мита на ціну товару до введення мита, то 
використовувалося наступне мито: 

а) адвалорне; 
б) змішане; 
в) специфічне; 
г) комбіноване. 
 

3. Імпортне мито впливає на доходи національних фірм, що виробляють 
імпортозамінний товар, наступним чином: 

а) захищає; 
б) не захищає; 
в) захищає окремі національні фірми; 
г) не захищає окремі національні фірми. 
 

4. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при стягненні 10% мита на імпортні 
комплектуючі, витрати на складання телевізорів складуть, дол.: 

а) 8; 
б) 12; 
в) 18; 
г) 20. 
 

5. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при стягненні 10% мита на імпортні 
комплектуючі, додана вартість кожного телевізора збільшиться на, дол.: 

а) 10; 
б) 8; 
в) 17; 
г) 2. 
 

6. Якщо ставка митного тарифу на кінцеву продукцію більше за ставку 
тарифу на імпортні компоненти, то фактичний рівень захисного тарифу 
буде: 

а) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
б) менше за номінальну ставку тарифу на кінцеву продукцію; 
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в) більше за номінальну ставку тарифу на кінцеву продукцію; 
г) менше частки вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого 

продукту. 
 

7. Ставка фактичного рівня захисного тарифу при зростанні ставки тарифу 
на імпортні частини і комплектуючі буде: 

а) не змінною; 
б) знижуватися; 
в) пропорційно збільшуватися; 
г) значно додатною. 
 

8. Якщо встановлюється високе імпортне мито на напівфабрикати, то захист 
отримують: 

а) вітчизняні виробники національної продукції; 
б) сектори економіки, що виробляють проміжну продукцію; 
в) іноземні виробники продукції; 
г) іноземні виробники проміжної продукції та напівфабрикатів. 
 

9. Якщо країна А застосовує митну ставку 2 дол. США на товар Х, внутрішня 
ціна якого складає 101 дол. при світовій ціні в 100 дол., то ціна імпорту товару 
Х становить, дол.: 

а) 98; 
б) 99; 
в) 102; 
г) 103. 
 

10. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
 

Варіант №3 
 

1. Рівень захисту в 25% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

2. Імпортне мито впливає на доходи галузей, що постачають для 
національного виробника сировину і матеріали наступним чином: 

а) захищає; 
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б) не захищає; 
в) нульовий рівень захисту; 
г) захищає або не захищає залежно від конкретної сировини або матеріалів. 
 

3. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25% фактичний 
рівень захисного мита для складальників телевізорів складе, %: 

а) 25; 
б) 75; 
в) 100; 
г) 125. 
 

4. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при стягненні 10% мита на імпортні 
комплектуючі, їх вартість дорівнюватиме, дол.: 

а) 8; 
б) 80; 
в) 88; 
г) 18. 
 

5. Якщо при виробництві кінцевої продукції не використовувались імпортні 
компоненти, то фактичний рівень захисного тарифу буде: 

а) дорівнювати номінальній ставці тарифу на імпортні частини і 
комплектуючі; 

б) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
в) дорівнювати частки вартості імпортованих компонентів на світовому 

ринку у вартості кінцевого продукту; 
г) значно менше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію. 
 

6. Якщо ставка митного тарифу на кінцеву продукцію менша за ставку 
тарифу на імпортні компоненти, то фактичний рівень захисного тарифу 
буде: 

а) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
б) менше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
в) більше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
г) більший за частку вартості імпортованих компонентів у вартості 

кінцевого продукту. 
 

7. Ставка фактичного рівня захисного тарифу при зменшенні ставки тарифу 
на імпортні частини і комплектуючі буде: 

а) не змінною; 
б) знижуватися; 
в) збільшуватися; 
г) значно від’ємною. 
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8. Монопсонія – це монополія: 
а) країни-експортера; 
б) країни-ініціатора введення митних тарифів; 
в) покупця; 
г) фірм-імпортерів. 
 

9. Якщо в країні А за ціною 100 дол. продавалося 1 млн. одиниць товару Х, то 
застосування митної ставки розміром в 2 дол. США призведе до наступних 
обсягів продажу товару Х, млн. одиниць: 

а) 1,02; 
б) 1,04; 
в) 0,98; 
г) 0,99. 
 

10. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з доходом в бюджет держави наступним чином: 

а) значно менші; 
б) перевищують; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від ставки імпортного мита. 
 
Тема 2.5. Заходи регулювання зовнішньоекономічних відносин 

альтернативні митному тарифу 
 

Варіант №1 
 

1. При монополізації внутрішнього ринку країни квота, що еквівалентна 
імпортному тарифу буде завдавати: 

а) більших збитків країні; 
б) менших збитків країні; 
в) однакових збитків; 
г) збитків, що дорівнюють нулю. 
 

2. За умови квотування імпорту національні втрати у порівнянні з умовами 
щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) зростати; 
б) зменшуватися; 
в) не змінюватимуться; 
г) однакові. 
 

3. Частина збільшення платежів споживача від введення митного тарифу, що 
підтримує малоефективне національне виробництво відноситься до 
наступного ефекту: 

а) захисту; 
б) фіскального; 
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в) доходів; 
г) споживання. 
 

4. Політика «вільної торгівлі» в країні впливає на попит певного товару 
наступним чином: 

а) збільшує; 
б) зменшує; 
в) не впливає; 
г) дорівнює рівноваги попиту і пропозиції. 
 

5. Імпортний тариф вплине на національного виробника наступним чином: 
а) покращить становище; 
б) погіршить становище; 
в) не змінить; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

6. Дохід від запровадження митного тарифу, що надходить державі і 
дорівнює добутку імпорту на ставку митного тарифу – це ефект: 

а) виробничий; 
б) фіскальний; 
в) споживання; 
г) перерозподілу. 
 

7. Імпортне мито захищає молоді національні галузі виробництва країни-
імпортера за рахунок: 

а) збільшення імпорту товарів; 
б) зменшення імпорту товарів; 
в) обсягів імпорту товарів, що дорівнює обсягам національного 

виробництва; 
г) регулювання обсягів імпорту товарів у той чи інший бік. 
 

8. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25% фактичний 
рівень захисного мита для складальників телевізорів складе, %: 

а) 25; 
б) 75; 
в) 100; 
г) 125. 
 

9. Для нечутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 3; 
б) 0; 
в) 1; 
г) 5. 
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10. Ціни кваліфікуються як демпінгові, якщо різниця між нормальною 
продажною ціною і ціною угоди перевищує встановлений відсоток: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

Варіант №2 
 

1. За умови квотування імпорту ціни на товар на внутрішньому ринку країни у 
порівнянні з умовами щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) знижуватися; 
б) зростати; 
в) не зміняться; 
г) дорівнювати світовим. 
 

2. Рівень захисту в 25% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

3. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до держави призводить до наступного економічного 
ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) споживання; 
г) захисту. 
 

4. Конкуренція з боку іноземного виробника вплине на національне виробництво 
певного товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине взагалі; 
г) залишиться на тім же рівні. 
 

5. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари світові ціни не 
змінилися – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна з автаркічною системою господарювання; 
г) країна «вільної торгівлі». 
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6. При введенні імпортного тарифу збільшаться податкові надходження до 
бюджету держави за рахунок: 

а) іноземного товаровиробника; 
б) національного товаровиробника; 
в) споживача товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

7. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
 

8. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25%, додана 
вартість кожного телевізора підвищиться на, дол.: 

а) 15; 
б) 20; 
в) 25; 
г) 8. 
 

9. Для чутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 30; 
б) 40; 
в) 60; 
г) 70. 

10. Відповідно до законодавства країн ЄС при ввезенні товару з країн з 
ринковою економікою «нормальна вартість» визначається наступним чином: 

а) за ціною експорту «третьої країни»; 
б) спеціально розраховується на підставі вартості показників (прямі 

витрати виробництва, прибуток тощо); 
в) за рівнем внутрішньої ціни на ідентичний товар у країні експорту чи 

країні, де виробляється даний товар; 
г) за ціною експорту до країни з державно регульованою економікою. 
 

Варіант №3 
 

1. За умови квотування імпорту обсяги випуску національної продукції у 
порівнянні з умовами щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) значно зростати; 
б) незначно зростати; 
в) не змінними; 
г) знижуватися. 
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2. Рівень захисту в 10% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) адвалорного; 
б) специфічного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

3. Перерозподіл доходів з приватного сектору до державного від 
запровадження митного тарифу – це: 

а) трансферт; 
б) ефект споживання; 
в) ефект захисту; 
г) виробничий ефект. 
 

4. Введення ввізного мита впливає на ціну імпортного товару наступним 
чином: 

а) зменшує; 
б) збільшує; 
в) не змінює; 
г) доводить до внутрішньої ціни країни імпортера. 
 

5. Система господарювання, що передбачає вироблення і споживання товару в 
межах країни в повній ізоляції від світового господарства – це система 
господарювання: 

а) державного регулювання; 
б) «вільної торгівлі»; 
в) автаркічна; 
г) обмеженої торгівлі. 
 

6. Введення імпортного тарифу вплине на попит та пропозицію конкретного 
товару наступним чином: 

а) попит перевищить пропозицію; 
б) попит становитиме менше, ніж пропозиція; 
в) попит дорівнюватиме пропозиції; 
г) пропозиція становитиме більше, ніж попит. 
 

7. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з доходом в бюджет держави наступним чином: 

а) значно менші; 
б) перевищують; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від ставки імпортного мита. 
 

8. Генеральну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не має 
торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 
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а) простого; 
б) складного; 
в) універсального; 
г) середнього. 
 

9. Окремий вид митних ставок, які за розміром вищі за мінімальні і 
застосовуються до товарів походженням з країн, з якими не укладаються 
договори про вільну торгівлю чи митні збори – це митні ставки: 

а) преференційні; 
б) неповні; 
в) пільгові; 
г) повні. 
 

10. В Україні Антидемпінговий кодекс був прийнятий в році: 
а) 1991; 
б) 1995; 
в) 1998; 
г) 2000. 
 

Тема 2.6. Характеристика механізму нарахування непрямих податків при 
здійсненні імпортних операцій 

 
Варіант №1 

 
1. Вартість митних зборів до розрахунку суми мита при імпорті товарів: 

а) не входить; 
б) входить; 
в) зовсім не залежить; 
г) входить, але не завжди. 
 

2. Відстрочку платежів суб’єкту зовнішньоекономічної діяльності митниця 
може надавати в наступному випадку: 

а) на підставі заяви і при гарантії банку, але не більше від 1 місяця; 
б) на підставі заяви і при гарантії банку, але не більше від 3 місяців; 
в) на підставі заяви суб’єкту зовнішньоекономічної діяльності та при 

гарантії банку; 
г) ні в якому випадку. 
 

3. Податок на додану вартість в Україні сплачується при: 
а) транзиті товарів; 
б) експорті товарів; 
в) імпорті товарів; 
г) транзиті та імпорті. 
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4. При визначенні мита і митних зборів вартість давальницької сировини 
перераховується у валюту України за офіційним валютним курсом НБУ: 

а) на день подачі векселя; 
б) на день фактичного відвантаження товару; 
в) на день надання вантажної митної декларації; 
г) на день укладання договору. 
 

5. Податок на додану вартість при транзиті товарів через митну територію 
України сплачується у розмірі, %: 

а) 38; 
б) 28; 
в) 20; 
г) 18. 
 

6. Систематизація платежів на ті, які надходять до ДМСУ, та ті, що 
надходять до Державного бюджету, відбувається за таким критерієм: 

а) залежно від каналу надходження; 
б) залежно від специфіки платника; 
в) за юридичною природою; 
г) усі відповіді вірні. 
 

7. Митні податки – це: 
а) директивні; 
б) регульовані; 
в) розкладні; 
г) усі відповіді вірні. 
 

8. Ставки мита розподіляються на: 
а) преференційні, пільгові, повні; 
б) часткові, повні; 
в) преференційні, повні, часткові; 
г) часткові, пільгові, повні. 
 

9. Мито – це: 
а) податок, який сплачується за товари, які перетинають митний кордон 

України; 
б) податок, що сплачується за товари чи предмети, які імпортують в 

Україну; 
в) податок, який сплачується за підакцизні товари; 
г) податок, що сплачується за товари, які експортують з України. 
 

10. Експортне мито – це: 
а) податки, які включають до ціни реалізації; 
б) податки, які сплачуються з прибутку; 
в) податки, які відносяться на витрати виробництва; 
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г) податки, які включають до ціни реалізації понад відпускну ціну 
виробника. 

 
Варіант №2 

 
1. Вартість митних зборів до розрахунків суми податку на додану вартість 
при імпорті товарів: 

а) не входить; 
б) входить; 
в) зовсім не залежить; 
г) входить, але не завжди. 
 

2. Підприємство здійснює оплату продукції за імпорт в іншій конвертованій 
валюті, ніж передбачено контрактом в наступному випадку: 

а) якщо між партнерами досягнуто згоди за крос-курсом на останню дату 
публікації «Financial Times»; 

б) якщо між партнерами досягнуто згоди за спот-курсом; 
в) не має при будь-яких умовах; 
г) за умов, що прописані у контракті. 
 

3. Акцизний збір сплачується в наступному випадку: 
а) відносно товарів, які ввозяться в межах бартерних операцій; 
б) відносно товарів, які ввозяться для демонстрації на виставках; 
в) відносно товарів, які ввозяться як гуманітарна допомога; 
г) усі відповіді вірні. 
 

4. Для митного оформлення готової продукції, що виготовлена з 
використанням давальницької сировини, юридичною основою є наступний 
документ: 

а) інвойс; 
б) копія векселя і копія ввізної вантажної декларації; 
в) контракт на виготовлення продукції; 
г) копія ввізної вантажної декларації. 
 

5. За економічною природою митні платежі класифікуються на: 
а) податки та збори; 
б) основні та додаткові платежі; 
в) тарифні та нетарифні платежі; 
г) тарифні платежі. 
 

6. Засобом тарифного регулювання є наступний платіж: 
а) митний збір; 
б) імпортне мито; 
в) мито та митний збір; 
г) акцизний збір. 
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7. За способом стягнення митні податки класифікують як податки: 
а) розкладні; 
б) загальнодержавні; 
в) квотарні; 
г) усі відповіді вірні. 
 

8. За способом нарахування мито розподіляється на: 
а) адвалорне, специфічне, комбіноване, змішане; 
б) внутрішнє, зовнішнє; 
в) пряме, непряме; 
г) пряме, внутрішнє, адвалорне. 
 

9. Пільга 50% від суми мита надається на наступні товари: 
а) дитячі; 
б) майно, що вноситься до рахунку внеску іноземного інвестора у 

статутний фонд спільного підприємства; 
в) товари в межах товарних груп 1 – 24; 
г) усі відповіді вірні. 
 

10. Імпортне мито – це податки: 
а) які відносяться на витрати виробництва ; 
б) які включають до ціни реалізації понад відпускну ціну виробника; 
в) які сплачують з прибутку; 
г) усі відповіді вірні. 
 

Варіант №3 
 
1. Митні збори за весь період перебування під митним контролем не 
стягуються в наступному випадку: 

а) при вивозі товарів з митного ліцензійного складу без оформлення ВМД; 
б) при перебуванні товарів у магазинах митної торгівлі; 
в) у випадку транзиту товарів через митну територію України; 
г) усі відповіді вірні. 
 

2. Легкові автомобілі не підлягають ввезенню на митну територію України 
якщо вони випущені, років тому: 

а) 15; 
б) 10; 
в) 8; 
г) 5. 
 

3. До податків на зовнішню торгівлю належать наступні митні платежі: 
а) експортне мито; 
б) митний збір за митне оформлення; 
в) імпортне мито; 
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г) ПДВ при імпорті. 
 

4. Контроль за правильністю обчислення і сплати акцизного збору товарів, що 
імпортуються під час митного оформлення здійснюється: 

а) митними органами; 
б) податковими органами; 
в) органами Міністерства фінансів; 
г) митними та податковими органами. 
 

5. До основних платежів відносять наступний вид митного збору: 
а) за митний супровід; 
б) за митне оформлення; 
в) за зберігання товарів; 
г) за зберігання та митний супровід. 
 

6. Відповідно до митного кодексу нараховується: 
а) акцизний збір; 
б) митний збір; 
в) ПДВ; 
г) мито. 
 

7. Акцизний збір сплачується у наступному митному режимі: 
а) випуск у вільний обіг; 
б) тимчасове ввезення; 
в) митний склад; 
г) усі відповіді вірні. 
 

8. У відсотках до митної вартості нараховується наступне мито: 
а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) комбіноване; 
г) змішане. 
 

9. Як запобіжний захід щодо учасників ЗЕД, які порушують загальнодержавні 
інтереси застосовується наступний вид мита: 

а) спеціальне; 
б) антидемпінгове; 
в) компенсаційне; 
г) специфічне. 
 

10. За походженням розрізняють такі види мита: 
а) автономне, конвенційне; 
б) постійне, змінне; 
в) адвалорне, специфічне, комбіноване; 
г) імпортне, експортне. 
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Тема 2.7. Моделювання алгоритму планування митних надходжень до 
Державного бюджету країни 

 
Варіант №1 

 
1. За напрямом руху мито класифікують як: 

а) адвалорне, специфічне, комбіноване; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) антидемпінгове, компенсаційне, сезонне; 
г) сезонне, імпортне, комбіноване. 
 

2. За принципом обмеження застосовується наступне мито: 
а) сезонне; 
б) антидемпінгове; 
в) імпортне; 
г) конвенційне. 
 

3. Адвалорне мито має наступну перевагу: 
а) зручне з точки зору адміністрування; 
б) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку 

незалежно від коливань цін на товар; 
в) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку у 

залежності від коливання цін на товар; 
г) зручне з точки зору прибутку виробників товару. 
 

4. Мито виконує фіскальну функцію при наступній закономірності: 
а) його розмір нижче від різниці між світовими і національними цінами; 
б) його розмір вище від різниці між світовими і національними цінами; 
в) його розмір дорівнює різниці між світовими і національними цінами; 
г) його розмір не залежить від різниці між світовими і національними 

цінами. 
 

5. Імпортний митний тариф впливає на економіку країни наступним чином: 
а) підвищує обсяг товарообігу країни; 
б) підвищує добробут споживачів країни; 
в) знижує обсяг товарообігу країни; 
г) знижує добробут споживачів країни. 
 

6. При аналізі моделі застосування імпортного мита використовується 
наступне застереження: 

а) не враховується баланс платежів між країнами, що розглядаються; 
б) країна, яка здійснює імпорт, може впливати на рівень світових цін; 
в) введення митного тарифу є фактором, що розмежовує суспільні і 

особисті інтереси; 
г) країна, яка здійснює імпорт впливає на рівень внутрішніх цін. 
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7. При введенні імпортного мита виграш отримує наступний суб’єкт: 
а) держава; 
б) споживачі; 
в) суспільство; 
г) виробник товару. 
 

8. Від введення експортного мита виграш отримує наступний суб’єкт: 
а) національні виробники; 
б) суспільство; 
в) споживачі; 
г) держава. 
 

9. Від введення імпортного мита зазнає збитків наступний суб’єкт: 
а) держава; 
б) національний виробник; 
в) суспільство; 
г) закордонний виробник. 
 

10. Розмір доходу держави від введення митного тарифу дорівнює: 
а) сумі ставки імпортного мита; 
б) різниці між світовими цінами і цінами на внутрішньому ринку; 
в) добутку ставки тарифу на обсяг імпорту, яким він оподатковується; 
г) сумі ставки імпортного мита та митних зборів. 
 

Варіант №2 
 

1. При введенні імпортного мита спостерігається наступна закономірність: 
а) попит зменшується, а пропозиція національного виробника 

збільшується; 
б) попит збільшується, а пропозиція національного виробника 

зменшується; 
в) попит зменшується, але пропозиція національного виробника 

залишається незмінною; 
г) попит не залежить від пропозиції національного виробника. 
 

2. Сумарний надлишок вітчизняних граничних витрат над світовою ціною – це: 
а) соціальні втрати, зумовлені введенням імпортного мита; 
б) соціальні втрати, зумовлені введенням експортного мита; 
в) втрати держави від введення імпортного мита; 
г) втрати держави від введення експортного мита. 
 

3. Визначення «величини в відсотках, на яку збільшується створена в певній 
галузі додана вартість одиниці продукції в результаті функціонування всієї 
тарифної системи» стосується: 

а) фактичного рівня захисного мита; 
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б) тарифної ескалації; 
в) номінального рівня захисного мита; 
г) оптимального тарифу. 
 

4. Оптимальна ставка мита, як частка ціни, що сплачується іноземним 
постачальником дорівнює, зворотній еластичності: 

а) експорту; 
б) імпорту; 
в) транзиту; 
г) експорту та імпорту. 
 

5. Ставка оптимального тарифу завжди: 
а) негативна і велика; 
б) позитивна і невелика; 
в) позитивна і велика; 
г) негативна і невелика. 
 

6. Суть ефекту доходів полягає у наступному: 
а) обсяг збільшення прибутків бюджету в результаті запровадження 

імпортного мита; 
б) перерозподіл прибутків від споживачів до виробників продукції, що 

конкурує з імпортом; 
в) скорочення споживання товару в результаті зростання його ціни на 

внутрішньому ринку; 
г) усі відповіді вірні. 
 

7. Ефект споживання – це: 
а) скорочення споживання товару в результаті зростання його ціни на 

внутрішньому ринку; 
б) випуск додаткової кількості товарів за більших витрат через 

застосування імпортного мита; 
в) збільшення обсягів доходу бюджету за рахунок використання митного 

тарифу; 
г) усі відповіді вірні. 
 

8. Різниця впливу митного тарифу на економіку великої та малої країни 
полягає у наступному: 

а) в ефекті захисту; 
б) в ефекті перерозподілу; 
в) у перерозподілі ефекту доходу; 
г) у ефекті збільшення доходу бюджету. 
 

9. Фактичний рівень захисного мита – це: 
а) збільшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі; 
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б) збільшення обсягів імпорту в країну за рахунок застосування імпортного 
мита; 

в) збільшення експорту з країни за рахунок використання експортного 
мита; 

г) випуск додаткової кількості товарів через застосування експортного 
мита. 

 
10. Відмінність між застосуванням імпортного мита та імпортної квоти 
полягає у наступному: 

а) в інтерпретації ефекту захисту; 
б) в інтерпретації ефекту споживання; 
в) в ефекті перерозподілу; 
г) в інтерпретації ефекту доходів. 
 

Варіант №3 
 

1. Якщо ефект умов торгівлі більший, ніж сума ефектів захисту та 
споживання, то економічна ситуація в країні буде: 

а) поліпшуватися; 
б) погіршуватися; 
в) не змінюватися; 
г) поліпшуватися або погіршуватися в залежності від додаткових умов. 
 

2. При введенні імпортного мита ефект втрат характеризується наступним 
ефектом: 

а) доходів; 
б) споживання; 
в) перерозподілу; 
г) захисту. 
 

3. До ефекту перерозподілу відноситься наступний ефект: 
а) захисту; 
б) виробничий; 
в) споживання; 
г) доходів. 
 

4. Зменшення частки вартості двигунів у вартості готового автомобіля за 
умови, що імпортне мито на готові автомобілі становить 20%, а на двигуни – 
30%, приведе до: 

а) зростання рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
б) зростання рівня ефективності тарифу на двигуни; 
в) зменшення рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
г) зменшення рівня ефективності тарифу на двигуни. 
 

5. Преференційне мито запроваджується з метою: 
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а) захисту національного товаровиробника; 
б) стимулювання імпорту в країну, що використовує даний вид мита; 
в) забезпечення надходження коштів до бюджету країни; 
г) зростання добробуту споживачів. 
 

6. Рівень митного захисту при використанні специфічного мита залежить від 
коливання цін наступним чином: 

а) не залежить; 
б) незначно залежить; 
в) прямо залежить; 
г) усі відповіді не вірні. 
 

7. Специфічне мито застосовується до товарів: 
а) які мають різні якісні характеристики в межах декількох товарних груп; 
б) стандартних товарів; 
в) товарів, які мають різні якісні характеристики в межах однієї товарної 

групи; 
г) до виробів фармакологічної промисловості. 
 

8. За метою і функціональністю мито розподіляється на: 
а) фіскальне, протекціоністське, преференційне; 
б) спеціальне, антидемпінгове, компенсаційне; 
в) експортне, імпортне, транзитне; 
г) стале, змінне, сезонне. 
 

9. За принципом «ескалації» митних ставок відбувається формування 
наступного виду мита: 

а) антидемпінгового; 
б) імпортного; 
в) сезонного; 
г) компенсаційного. 
 

10. У відповідь на дискримінаційні дії інших держав застосовується наступне 
мито: 

а) реторсійне; 
б) антидемпінгове; 
в) специфічне; 
г) компенсаційне. 
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ПАКЕТ КОНТРОЛЬНИХ ЗАВДАНЬ ДЛЯ ЗАМІРУ  
ЗАЛИШКОВИХ ЗНАНЬ 

 
Варіант №1 

 
1. Система митно-тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності 
функціонує на рівнях, од.: 

а) 2; 
б) 5; 
в) 4; 
г) 6. 
 

2. Функція митного тарифу, що створює передумови для збільшення експорту 
– це функція: 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 
 

3. З метою сприяння оптимізації співвідношення експорту та імпорту 
держави, валютних витрат і надходжень, досягненню оптимального 
торговельного балансу використовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) вивізне; 
в) імпортне; 
г) транзитне. 
 

4. Якщо ставка експортного мита більша за різницю між національними та 
світовими цінами на конкретний товар, то експортне мито виконує наступну 
функцію: 

а) преференційну; 
б) фіскальну; 
в) протекціоністську; 
г) урівноважувальну. 
 

5. Якщо митний тариф зорієнтований на жорстку протекціоністську модель 
взаємовідносин, то застосовується наступний вид мита: 

а) комбіноване; 
б) змішане; 
в) специфічне; 
г) адвалорне. 
 

6. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять наступне 
мито: 

а) спеціальне; 
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б) транзитне; 
в) компенсаційне; 
г) антидемпінгове. 
 

7. Максимальну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не 
має торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 

а) простого; 
б) універсального; 
в) складного; 
г) середнього. 
 

8. Політика «вільної торгівлі» в країні впливає на попит певного товару 
наступним чином: 

а) збільшує; 
б) зменшує; 
в) не впливає; 
г) дорівнює рівноваги попиту і пропозиції. 
 

9. Введення ввізного мита впливає на ціну імпортного товару наступним 
чином: 

а) зменшує; 
б) збільшує; 
в) не змінює; 
г) доводить до внутрішньої ціни країни імпортера. 
 

10. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
 

11. Найбільший захист отримують національні виробники від держави, якщо 
рівень імпортного мита: 

а) максимальний; 
б) мінімальний; 
в) помірний; 
г) середній. 
 

12. При монополізації внутрішнього ринку країни квота, що еквівалентна 
імпортному тарифу буде завдавати: 

а) більших збитків країні; 
б) менших збитків країні; 
в) однакових збитків; 
г) збитків, що дорівнюють нулю. 
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13. Вартість митних зборів до розрахунку суми мита при імпорті товарів: 
а) не входить; 
б) входить; 
в) зовсім не залежить; 
г) входить, але не завжди. 
 

14. За напрямом руху мито класифікують як: 
а) адвалорне, специфічне, комбіноване; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) антидемпінгове, компенсаційне, сезонне; 
г) сезонне, імпортне, комбіноване. 
 

15. Якщо ефект умов торгівлі більший, ніж сума ефектів захисту та 
споживання, то економічна ситуація в країні буде: 

а) поліпшуватися; 
б) погіршуватися; 
в) не змінюватися; 
г) поліпшуватися або погіршуватися в залежності від додаткових умов. 
 

Варіант №2 
 

1. Міністерство економіки України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мікрорівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

2. У випадку, коли митний тариф створює вартісний бар’єр, що підвищує ціну 
товару, незалежно від застосованого експортного, імпортного чи 
транзитного мита, то він відіграє наступну роль: 

а) торговельну; 
б) політичну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

3. У відповідності із принципом тарифної ескалації max ставка ввізного мита 
має бути на наступний вид кави: 

а) розчинну з вершками в пакетах; 
б) в зернах смажену; 
в) в зернах несмажену; 
г) розчинну в банках по 250 г. 
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4. Якщо рівень експортного мита є незначним порівняно з наявною різницею 
між національними та світовими цінами на конкретний товар, то експортне 
мито виконує наступну функцію: 

а) протекціоністську; 
б) преференційну; 
в) фіскальну; 
г) урівноважувальну. 
 

5. З метою диференціації товаропотоку з певних країн застосовуються митні 
ставки різних видів на наступну товарну групу: 

а) вироби з пряжі; 
б) вироби з ворсового полотна; 
в) вироби з бавовни; 
г) усі відповіді вірні. 
 

6. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 

а) експортне; 
б) спеціальне; 
в) транзитне; 
г) імпортне. 
 

7. Особливо низьке преференційне мито, яке використовується країнами для 
створення замкнутих економічних угрупувань передбачається наступними 
митними тарифами: 

а) простим; 
б) складним; 
в) універсальним; 
г) середнім. 
 

8. Імпортний тариф на ввезені товари впливає на вітчизняне виробництво 
наступним чином: 

а) сприяє зростанню; 
б) сприяє зменшенню; 
в) не впливає зовсім; 
г) усі відповіді вірні в залежності від конкретного виробництва. 
 

9. Попереднє мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за напрямом руху; 
в) за походженням; 
г) за впливом. 
 

10. Введення імпортного митного тарифу впливає на економіку країни 
наступним чином: 
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а) підвищується обсяг товарообігу країни; 
б) зростає добробут споживачів країни; 
в) знижується добробут споживачів країни; 
г) взагалі не впливає. 
 

11. Рівень захисту в 10% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) адвалорного; 
б) специфічного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

12. За умови квотування імпорту національні втрати у порівнянні з умовами 
щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) зростати; 
б) зменшуватися; 
в) не змінюватимуться; 
г) однакові. 
 

13. Відстрочку платежів суб’єкту зовнішньоекономічної діяльності митниця 
може надавати в наступному випадку: 

а) на підставі заяви і при гарантії банку, але не більше від 1 місяця; 
б) на підставі заяви і при гарантії банку, але не більше від 3 місяців; 
в) на підставі заяви суб’єкту зовнішньоекономічної діяльності та при 

гарантії банку; 
г) ні в якому випадку. 
 

14. За принципом обмеження застосовується наступне мито: 
а) сезонне; 
б) антидемпінгове; 
в) імпортне; 
г) конвенційне. 
 

15. При введенні імпортного мита ефект втрат характеризується наступним 
ефектом: 

а) доходів; 
б) споживання; 
в) перерозподілу; 
г) захисту. 
 

Варіант №3 
 

1. Торгово-промислова палата України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходяться на наступному 
рівні: 
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а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) мегарівні. 
 

2. Митний тариф, що стимулює торговельно-економічні  відносини з іншими 
країнами відноситься до наступного мита: 

а) протекціоністського; 
б) фіскального; 
в) преференційного; 
г) урівноважувального. 
 

3. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
сировину та матеріали складає, %: 

а) 0 – 5; 
б) 5 – 10; 
в) 10 – 15; 
г) 15 – 20. 
 

4. Експортний тариф в економічно розвинених країнах вважається високим, 
якщо відносно облікової ставки центральних банків складає вище ніж, %: 

а) 3; 
б) 5; 
в) 7; 
г) 10. 
 

5. Ціна товару, як економічна категорія співвідноситься з митною вартістю 
товару наступним чином: 

а) дорівнює митної вартості; 
б) більше митної вартості; 
в) менше митної вартості; 
г) усі відповіді вірні в конкретних випадках. 
 

6. До дискримінаційного мита, рівень якого значно вищий, ніж звичайного, 
відносять наступне мито: 

а) транзитне; 
б) спеціальне; 
в) імпортне; 
г) експортне. 
 

7. Митні ставки, які включають звільнення від сплати мита і застосовуються 
до товарів, які походять з держав, що разом з Україною входять до митних 
союзів – це митні ставки: 

а) пільгові; 
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б) нульові; 
в) преференційні; 
г) неповні. 
 

8. У випадку, коли митний тариф сприяє надходженню коштів до Державного 
бюджету країни, то він виконує наступну роль: 

а) соціальну; 
б) державну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

9. Ввізний тариф вплине на обсяги імпорту в країну наступним чином: 
а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) збільшить або зменшить за окремими товарними групами. 
 

10. Сфера дії фіскального мита – це: 
а) експорт товарів; 
б) імпорт товарів; 
в) транзит товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

11. Імпортне мито впливає на доходи працюючих на національних фірмах, що 
виробляють імпортозамінний товар, наступним чином: 

а) не впливає; 
б) не захищає; 
в) захищає; 
г) не захищає окремі національні фірми. 
 

12. Частина збільшення платежів споживача від введення митного тарифу, 
що підтримує малоефективне національне виробництво відноситься до 
наступного ефекту: 

а) захисту; 
б) фіскального; 
в) доходів; 
г) споживання. 
 

13. Податок на додану вартість в Україні сплачується при: 
а) транзиті товарів; 
б) експорті товарів; 
в) імпорті товарів; 
г) транзиті та імпорті. 
 

14. Адвалорне мито має наступну перевагу: 
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а) зручне з точки зору адміністрування; 
б) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку 

незалежно від коливань цін на товар; 
в) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку у 

залежності від коливання цін на товар; 
г) зручне з точки зору прибутку виробників товару. 
 

15. До ефекту перерозподілу відноситься наступний ефект: 
а) захисту; 
б) виробничий; 
в) споживання; 
г) доходів. 
 

Варіант №4 
 

1. Уряд країни та парламент є основними суб’єктами наступного рівня в 
системі митно-тарифного регулювання зовнішньоекономічною діяльності: 

а) мегарівень; 
б) макрорівень; 
в) метарівень; 
г) мезорівень. 
 

2. При використанні преференційного митного тарифу з метою збільшення 
імпорту іноземних товарів необхідно застосовувати наступні ставки мита: 

а) помірні; 
б) мінімальні; 
в) максимальні; 
г) нульові. 
 

3. Світовий досвід свідчить, що рівень митно-тарифного захисту ефективний 
при рівні імпортного мита до митної вартості товару не вище наступних 
меж, %: 

а) 10 – 15; 
б) 15 – 20; 
в) 20 – 25; 
г) 25 – 30. 
 

4. При застосуванні експортного тарифу основні витрати несуть: 
а) споживачі; 
б) споживачі та національні виробники; 
в) національні виробники; 
г) усі відповіді вірні. 
 

5. В установленому грошовому розмірі на кількісну одиницю товару та інших 
предметів нараховується наступне мито: 
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а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
г) комбіноване. 
 

6. До мита, що використовується для посилення тарифного тиску на товари 
іноземного виробництва з метою пониження їх конкурентоспроможності 
відносять наступне: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) імпортне. 
 

7. Для чутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 30; 
б) 40; 
в) 60; 
г) 70. 
 

8. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари світові ціни не 
змінилися – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна з автаркічною системою господарювання; 
г) країна «вільної торгівлі». 
 

9. Змінне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за способом покарання; 
в) за впливом; 
г) за функціональністю. 
 

10. Якщо мито дорівнює різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) фіскальним; 
г) заборонним. 
 

11. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25% витрати на 
складання телевізорів складуть, дол.: 

а) 20; 
б) 25; 
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в) 45; 
г) 80. 
 

12. Політика «вільної торгівлі» в країні впливає на попит певного товару 
наступним чином: 

а) збільшує; 
б) зменшує; 
в) не впливає; 
г) дорівнює рівноваги попиту і пропозиції. 
 

13. При визначенні мита і митних зборів вартість давальницької сировини 
перераховується у валюту України за офіційним валютним курсом НБУ: 

а) на день подачі векселя; 
б) на день фактичного відвантаження товару; 
в) на день надання вантажної митної декларації; 
г) на день укладання договору. 
 

14. Мито виконує фіскальну функцію при наступній закономірності: 
а) його розмір нижче від різниці між світовими і національними цінами; 
б) його розмір вище від різниці між світовими і національними цінами; 
в) його розмір дорівнює різниці між світовими і національними цінами; 
г) його розмір не залежить від різниці між світовими і національними 

цінами. 
 

15. Зменшення частки вартості двигунів у вартості готового автомобіля за 
умови, що імпортне мито на готові автомобілі становить 20%, а на двигуни – 
30%, приведе до: 

а) зростання рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
б) зростання рівня ефективності тарифу на двигуни; 
в) зменшення рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
г) зменшення рівня ефективності тарифу на двигуни. 
 

Варіант №5 
 

1. Становлення митно-тарифних пріоритетів у процесі міжнародної 
регіональної інтеграції здійснюється на наступному рівні: 

а) мегарівні; 
б) метарівні; 
в) макрорівні; 
г) мезорівні. 
 

2. За типами митних ставок мито розрізняють на: 
а) стале та змінне; 
б) просте та складне; 
в) контингентне та надквотне; 
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г) автономне та конвенційне. 
 

3. Скорочення надходжень до Державного бюджету країни здійснюється при 
перевищенні максимальної межі імпортного мита більш ніж, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 45. 
 

4. З метою вирішення торговельно-політичних цілей у взаємовідносинах з 
іноземними державами, їх союзами та групами застосовується наступне 
мито: 

а) вивізне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
г) експортне. 
 

5. Якщо ставка митного тарифу на товар складає 50 євро за одну тону, а 
митна вартість товару дорівнює 1000 євро за І тону,  країні імпорту буде 
складати, євро: 

а) 1050; 
б) 1150; 
в) 1100; 
г) 1250. 
 

6. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – необхідністю 
погашення тимчасового дисбалансу з певної торговельної групи 
застосовується наступний вид мита: 

а) транзитне; 
б) антидемпінгове; 
в) ввізне; 
г) експортне. 
 

7. Митні органи завжди мають спокусу завищити вартість імпорту з метою 
збільшення доходів держави при застосуванні наступного виду мита: 

а) специфічного; 
б) адвалорного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

8. Змішане мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за принципом обмеження; 
в) за напрямом руху; 
г) за способом нарахування. 
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9. Імпортний тариф вплине на національне виробництво наступним чином: 
а) звузить; 
б) розширить; 
в) не змінить обсяги; 
г) зупинить за окремими товарними групами. 
 

10. Мито, що встановлюється на базі двосторонньої або багатосторонньої 
угоди з іншими державами, або угоди про створення митного союзу, і тому не 
може бути змінене державною владою в односторонньому порядку – це 
наступне мито: 

а) контингентне; 
б) конвенційне; 
в) комбіноване; 
г) компенсаційне. 
 

11. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25%, додана 
вартість кожного телевізора підвищиться на, дол.: 

а) 15; 
б) 20; 
в) 25; 
г) 8. 
 

12. Імпортний тариф вплине на національного виробника наступним чином: 
а) покращить становище; 
б) погіршить становище; 
в) не змінить; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

13. Податок на додану вартість при транзиті товарів через митну 
територію України сплачується у розмірі, %: 

а) 38; 
б) 28; 
в) 20; 
г) 18. 
 

14. Імпортний митний тариф впливає на економіку країни наступним чином: 
а) підвищує обсяг товарообігу країни; 
б) підвищує добробут споживачів країни; 
в) знижує обсяг товарообігу країни; 
г) знижує добробут споживачів країни. 
 

15. Преференційне мито запроваджується з метою: 
а) захисту національного товаровиробника; 
б) стимулювання імпорту в країну, що використовує даний вид мита; 
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в) забезпечення надходження коштів до бюджету країни; 
г) зростання добробуту споживачів. 
 

Варіант №6 
 

1. Функція митних органів у якості економічного та адміністративного 
інструменту зовнішньоторговельної політики держави відноситься до 
наступної: 

а) фіскально-економічної; 
б) адміністративно-регулятивної; 
в) законодавчої; 
г) правоохоронної. 
 

2. Номінальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за способом нарахування; 
б) за механізмом дії; 
в) за впливом; 
г) за походженням. 
 

3. У теперішній час українська система митно-тарифного регулювання 
характеризується, як наступна: 

а) вільна; 
б) помірна; 
в) відкрита; 
г) обмежувальна. 
 

4. Відповідно до існуючих домовленостей у рамках СОТ максимальна межа 
імпортного мита не має перевищувати, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 40. 
 

5. Специфічна ставка, яка діє в Україні фіксується у наступних грошових 
одиницях: 

а) гривнях; 
б) доларах США; 
в) фунтах стерлінгів; 
г) євро. 
 

6. «Початковий характер» впливу стосовно до імпорту окремих іноземних 
товарів чи окремих іноземних виробництв має наступний вид мита: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
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г) експортне. 
 

7. За умов коливання цін при збільшенні ціни одиниці товару, розмір 
специфічного мита, що сплачується змінюється наступним чином: 

а) збільшується; 
б) зменшується; 
в) залишається незмінним; 
г) усі відповіді вірні для різник конкретних товарів. 
 

8. Для споживачів введення імпортного тарифу має наступні наслідки: 
а) позитивні; 
б) негативні; 
в) ніяких; 
г) позитивні за окремими товарними групами. 
 

9. Постійне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за впливом; 
в) за терміном дії; 
г) за походженням. 
 

10. Відмінність між застосуванням імпортного мита та імпортної квоти 
полягає у: 

а) інтерпретації ефекту захисту; 
б) інтерпретації ефекту споживання; 
в) інтерпретації ефекту доходу; 
г) інтерпретації ефекту споживання та доходу. 
 

11. Якщо ставка митного тарифу на кінцеву продукцію і на імпортні 
компоненти однакова, то фактичний рівень захисного тарифу буде: 

а) значно більше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
б) значно менше номінальної ставки тарифу на кінцеву продукцію; 
в) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
г) менше частки вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого 

продукту. 
 

12. Дохід від запровадження митного тарифу, що надходить державі і 
дорівнює добутку імпорту на ставку митного тарифу – це ефект: 

а) виробничий; 
б) фіскальний; 
в) споживання; 
г) перерозподілу. 
 

13. Систематизація платежів на ті, які надходять до ДМСУ, та ті, що 
надходять до Державного бюджету, відбувається за таким критерієм: 
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а) залежно від каналу надходження; 
б) залежно від специфіки платника; 
в) за юридичною природою; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. При аналізі моделі застосування імпортного мита використовується 
наступне застереження: 

а) не враховується баланс платежів між країнами, що розглядаються; 
б) країна, яка здійснює імпорт, може впливати на рівень світових цін; 
в) введення митного тарифу є фактором, що розмежовує суспільні і 

особисті інтереси; 
г) країна, яка здійснює імпорт впливає на рівень внутрішніх цін. 
 

15. Рівень митного захисту при використанні специфічного мита залежить 
від коливання цін наступним чином: 

а) не залежить; 
б) незначно залежить; 
в) прямо залежить; 
г) усі відповіді не вірні. 
 

Варіант №7 
 

1. Якщо митні органи приймають нормативно-правові акти з питань 
безпосереднього здійснення митної справи, організації та регулювання 
митного контролю, боротьби з контрабандою, то – це наступна функція: 

а) правоохоронна; 
б) законодавча; 
в) фіскально-економічна; 
г) адміністративно-регулятивна. 
 

2. Протекціоністське мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за способом покарання; 
в) за впливом; 
г) за напрямом руху. 
 

3. Відношення ставки мита на певний вид товару, помноженої на обсяг його 
імпорту, до загального обсягу імпорту всіх товарів в країні – це ставка мита: 

а) максимальна; 
б) середньоарифметична; 
в) мінімальна; 
г) середньозважена. 
 

4. При обмежувальній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 
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а) 10 – 15; 
б) 5 – 10; 
в) 15 – 40; 
г) 20 – 50. 
 

5. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при цині товару 100 $, доходи 
бюджету становитимуть, $: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

6. Вид мита, що використовується країною, як захід у відповідь на 
дискримінаційні дії, що порушують інтереси країни з боку інших держав – це 
мито: 

а) спеціальне; 
б) транзитне; 
в) ввізне; 
г) вивізне. 
 

7. Якщо відносно одного виду товару до основної ставки, яка нараховується на 
одиницю товару, додають мито, яке нараховується у відсотках до митної 
вартості – це наступний вид мита: 

а) комбінований; 
б) спеціальний; 
в) змішаний; 
г) специфічний. 
 

8. Застосування імпортного тарифу – як результат втрати надлишку 
споживача, що виникли внаслідок зниження споживання – це ефект: 

а) доходів; 
б) виробничий; 
в) споживання; 
г) захисту. 
 

9. Одночасне використання імпортного мита та субсидій, що дорівнює 
розміру ставки мита вплине на національне виробництво наступним чином: 

а) розширить; 
б) звузить; 
в) залишить незмінним; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товарної групи, що виробляється. 
 

10. Від введення імпортного мита збитки понесе: 
а) держава; 
б) національний виробник; 



 92 

в) суспільство; 
г) окремі споживачі. 
 

11. Ставка фактичного рівня захисного тарифу при збільшенні частки 
вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого продукту буде: 

а) не змінною; 
б) пропорційно зменшуватися; 
в) пропорційно збільшуватися; 
г) значно від’ємною. 
 

12. Імпортне мито захищає молоді національні галузі виробництва країни-
імпортера за рахунок: 

а) збільшення імпорту товарів; 
б) зменшення імпорту товарів; 
в) обсягів імпорту товарів, що дорівнює обсягам національного 

виробництва; 
г) регулювання обсягів імпорту товарів у той чи інший бік. 
 

13. Митні податки – це: 
а) директивні; 
б) регульовані; 
в) розкладні; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. При введенні імпортного мита виграш отримує наступний суб’єкт: 
а) держава; 
б) споживачі; 
в) суспільство; 
г) виробник товару. 
 

15. Специфічне мито застосовується до товарів: 
а) які мають різні якісні характеристики в межах декількох товарних груп; 
б) стандартних товарів; 
в) товарів, які мають різні якісні характеристики в межах однієї товарної 

групи; 
г) до виробів фармакологічної промисловості. 
 

Варіант №8 
 

1. Якщо митні органи спільно з іншими правоохоронними органами вживають 
заходи, які націлені на попередження незаконного переміщення за межі 
території предметів, які є національним, історичним і культурним 
багатством країн, то вони виконують наступну функцію: 

а) валютного регулювання; 
б) організаційно-контролюючу; 
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в) правоохоронну; 
г) законодавчу. 
 

2. Функцію блокування товаропотоку до певних країн або з певних країн 
виконує наступне мито: 

а) спеціальне; 
б) антидемпінгове; 
в) заборонне; 
г) додаткове. 
 

3. При помірній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 0 – 10; 
б) 15 – 40; 
в) 40 – 100; 
г) 10 – 15. 
 

4. На теперішній час в Україні кількість ставок ввізного мита на певні товари, 
рівень яких перевищує встановлену верхню межу в 30% складає, %: 

а) 15; 
б) 25; 
в) 20; 
г) 40. 
 

5. Якщо ставка митного тарифу на імпортний товар становить 10%, а 
вартість партії імпортних товарів складає 2000 дол. США, то мито буде 
дорівнювати, дол. США: 

а) 150; 
б) 200; 
в) 20; 
г) 220. 
 

6. Митна вартість товару, що є об’єктом антидемпінгового, спеціального чи 
компенсаційного розслідування нараховується відповідно до наступних 
базисних умов поставки: 

а) СІР – кордон України; 
б) СІF – кордон України; 
в) СРТ – кордон України; 
г) СFR – кордон України. 
 

7. Залежно від способу нарахування специфічне мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) дискримінаційно-протекціоністські; 
в) регулятивно-фіскальні; 
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г) фіскально-регулятивні. 
 

8. Гарантійне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципом обмеження; 
б) за способом покарання; 
в) за терміном дії; 
г) за типами митних ставок. 
 

9. Транзитне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за напрямом руху; 
в) за походженням; 
г) за способом нарахування. 
 

10. Від введення імпортного мита спостерігається наступна закономірність: 
а) попит зменшується, а пропозиція національного виробника 

збільшується; 
б) попит збільшується, а пропозиція національного виробника 

зменшується; 
в) попит зменшується, але пропозиція національного виробника 

залишається незмінною; 
г) попит залишається незмінним, а пропозиція національного виробника 

збільшується. 
 

11. Якщо ставка імпортного мита на готові вироби значно перевищує ставку 
мита на імпортні напівфабрикати, то захист отримують: 

а) вітчизняні виробники національної продукції; 
б) сектори економіки, що виробляють проміжну продукцію; 
в) сектори економіки, що виробляють готову продукцію; 
г) іноземні виробники продукції. 
 

12. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25% фактичний 
рівень захисного мита для складальників телевізорів складе, %: 

а) 25; 
б) 75; 
в) 100; 
г) 125. 
 

13. Ставки мита розподіляються на: 
а) преференційні, пільгові, повні; 
б) часткові, повні; 
в) преференційні, повні, часткові; 
г) часткові, пільгові, повні. 
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14. Від введення експортного мита виграш отримує наступний суб’єкт: 
а) національні виробники; 
б) суспільство; 
в) споживачі; 
г) держава. 
 

15. За метою і функціональністю мито розподіляється на: 
а) фіскальне, протекціоністське, преференційне; 
б) спеціальне, антидемпінгове, компенсаційне; 
в) експортне, імпортне, транзитне; 
г) стале, змінне, сезонне. 
 

Варіант №9 
 

1. Світова організація торгівлі в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) метарівень; 
б) макрорівень; 
в) мегарівень; 
г) мезорівень. 
 

2. Якщо мито вище різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) урівноважувальним; 
г) фіскальним. 
 

3. На теперішній час в Україні тарифна квота застосовується відносно 
наступного товару: 

а) м’яса; 
б) олії; 
в) картоплі; 
г) зерна. 
 

4. З метою сприяння структурній перебудові економіки України 
застосовується наступне мито: 

а) імпортне; 
б) експортне; 
в) транзитне; 
г) вивізне. 
 

5. Якщо за один імпортний музикальний центр ціною 1200 дол. США 
сплачується специфічне мито в 100 дол. США, то адвалорний еквівалент 
специфічного мита складе від його ціни, %: 
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а) 10,5; 
б) 12,3; 
в) 8,3; 
г) 10. 
 

6. Продаж значних за обсягами партій товару за цінами, які суттєво нижчі, 
ніж при звичайних комерційних операціях на внутрішньому ринку (або в країні 
походження даного товару): 

а) квота; 
б) демпінг; 
в) надквота; 
г) антидемпінг. 
 

7. Національний виробники має бути зацікавлений у наступній послідовності 
використання видів мита відносно імпорту: 

а) адвалорне, комбіноване, специфічне, змішане; 
б) змішане, комбіноване, адвалорне, специфічне; 
в) специфічне, змішане, адвалорне, комбіноване; 
г) комбіноване, адвалорне, специфічне, змішане. 
 

8. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до національних виробників призводить до наступного 
економічного ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) захисту; 
г) споживання. 
 

9. Введення імпортного тарифу впливає на рівень добробуту споживачів 
наступним чином: 

а) підвищує; 
б) знижує; 
в) не змінює; 
г) змінює в той чи інший бік залежно від товару. 
 

10. Визначення «Величина (%), на яку збільшується створена в певній галузі 
додана вартість одиниці продукції в результаті функціонування всієї 
тарифної системи» стосується: 

а) фактичного рівня захисного мита; 
б) тарифної ескалації; 
в) національного рівня захисного мита; 
г) оптимального тарифу. 
 

11. Позитивна ставка оптимального тарифу буде: 
а) дорівнювати нульовій; 
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б) більше ніж заборонна; 
в) дорівнювати заборонній; 
г) проміжною між нульовою та заборонною. 
 

12. Для нечутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 3; 
б) 0; 
в) 1; 
г) 5. 
 

13. Мито – це: 
а) податок, який сплачується за товари, які перетинають митний кордон 

України; 
б) податок, що сплачується за товари чи предмети, які імпортують в 

Україну; 
в) податок, який сплачується за підакцизні товари; 
г) податок, що сплачується за товари, які експортують з України. 
 

14. Від введення імпортного мита зазнає збитків наступний суб’єкт: 
а) держава; 
б) національний виробник; 
в) суспільство; 
г) закордонний виробник. 
 

15. За принципом «ескалації» митних ставок відбувається формування 
наступного виду мита: 

а) антидемпінгового; 
б) імпортного; 
в) сезонного; 
г) компенсаційного. 
 

Варіант №10 
 

1. Співпраця митних органів на стадії створення і розвитку митних союзів 
здійснюється на наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) макрорівні; 
в) мезорівні; 
г) мегарівні. 
 

2. На окремі товари встановлюється сезонне мито на наступний строк, не 
більше місяців: 

а) 4; 
б) 6; 
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в) 8; 
г) 12. 
 

3. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до міжнародного 
законодавства відносяться наступні: 

а) майно, що ввозиться в Україну за договорами про спільну інвестиційну 
діяльність; 

б) товари та інші предмети, що ввозяться в Україну на виконанні угоди між 
Україною та США щодо надання допомоги Україні в ліквідації стратегічної 
ядерної зброї, а також запобігання розповсюдження зброї масового знищення; 

в) насіння, що ввозиться для проведення наукових досліджень та для 
державного сортовипробування; 

г) товари та інші предмети, що ввозяться на митну територію України за 
рахунок іноземних кредитів, що надаються під гарантію КМ України. 

 
4. З метою збільшення доходної частини Державного бюджету 
застосовується наступне мито: 

а) імпортне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) експортне. 
 

5. До країни ввозяться в основному товари дешеві та низькоякісні, що мають 
низьку митну вартість при застосуванні наступного виду мита: 

а) специфічного; 
б) комбінованого; 
в) спеціального; 
г) адвалорного. 
 

6. Ціни кваліфікуються як демпінгові, якщо різниця між нормальною 
продажною ціною і ціною угоди перевищує встановлений відсоток: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

7. Практично блокуючий ефект, щодо потоку імпортних товарів зумовлює 
застосування наступного виду мита: 

а) адвалорного; 
б) змішаного; 
в) спеціального; 
г) специфічного. 
 

8. Застосування імпортного мита великою країною вплинуло на світові ціни на 
конкретний товар наступним чином: 
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а) підвищило; 
б) знизило; 
в) ніяк не змінило; 
г) підвищило незначно. 
 

9. Тимчасове мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за принципами обмеження; 
б) за терміном дії; 
в) за способом нарахування; 
г) за походженням. 
 

10. У відповідь на дискримінаційні дії інших держав застосовується наступний 
вид мита: 

а) реторсійне; 
б) антидемпінгове; 
в) специфічне; 
г) компенсаційне. 
 

11. Якщо в країні А за ціною 100 дол. продавалося 1 млн. одиниць товару Х, то 
застосування митної ставки розміром в 2 дол. США (внутрішня ціна товару   
Х = 101 дол. США), призведе до відмови споживачів від наступної кількості 
товару, млн. одиниць: 

а) 0,01; 
б) 0,02; 
в) 0,04; 
г) 0,06. 
 

12. Ціни кваліфікуються як демпінгові, якщо різниця між нормальною 
продажною ціною і ціною угоди перевищує встановлений відсоток: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

13. Експортне мито – це: 
а) податки, які включають до ціни реалізації; 
б) податки, які сплачуються з прибутку; 
в) податки, які відносяться на витрати виробництва; 
г) податки, які включають до ціни реалізації понад відпускну ціну 

виробника. 
 

14. Розмір доходу держави від введення митного тарифу дорівнює: 
а) сумі ставки імпортного мита; 
б) різниці між світовими цінами і цінами на внутрішньому ринку; 
в) добутку ставки тарифу на обсяг імпорту, яким він оподатковується; 
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г) сумі ставки імпортного мита та митних зборів. 
 

15. У відповідь на дискримінаційні дії інших держав застосовується наступне 
мито: 

а) реторсійне; 
б) антидемпінгове; 
в) специфічне; 
г) компенсаційне. 
 

Варіант №11 
 

1. Рівень різного виду національних і регіональних об’єднань в системі митно-
тарифного регулювання – це: 

а) мікрорівень; 
б) мегарівень; 
в) мезорівень; 
г) макрорівень. 
 

2. Уніфіковане мито, ставка якого встановлюється державними органами і не 
може змінюватися залежно від обставин, це – мито: 

а) просте; 
б) стале; 
в) постійне; 
г) номінальне. 
 

3. З метою створення сприятливих умов для розвитку національного 
виробництва застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) ввізне; 
в) ескортне; 
г) транзитне. 
 

4. Якщо рівень експортного мита дорівнює різниці між національними та 
світовими цінами на конкретний товар, то експортне мито виконує наступну 
функцію: 

а) фіскальну; 
б) протекціоністську; 
в) преференційну; 
г) регулятивну. 
 

5. Якщо митний тариф орієнтований на помірний протекціонізм, то 
застосовується наступний вид мита: 

а) комбіноване; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
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г) адвалорне. 
 

6. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять наступне 
мито: 

а) спеціальне; 
б) компенсаційне; 
в) ввізне; 
г) антидемпінгове. 
 

7. Генеральну ставку, яку застосовують до товарів з тих країн, з якими не має 
торговельних угод відносять до наступного митного тарифу: 

а) простого; 
б) складного; 
в) універсального; 
г) середнього. 
 

8. Конкуренція з боку іноземного виробника вплине на національне виробництво 
певного товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине взагалі; 
г) залишиться на тім же рівні. 
 

9. Введення ввізного мита вплине на обсяги споживання конкретного товару 
споживачами в країні-імпортері наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) за одними товарними групами збільшить, за іншими – зменшить. 
 

10. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з доходом в бюджет держави наступним чином: 

а) значно менші; 
б) перевищують; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від ставки імпортного мита. 
 

11. Рівень захисту в 30% отримують національні виробники, при використанні 
наступного мита: 

а) специфічного; 
б) комбінованого; 
в) адвалорного; 
г) змішаного. 
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12. За умови квотування імпорту ціни на товар на внутрішньому ринку країни 
у порівнянні з умовами щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) знижуватися; 
б) зростати; 
в) не зміняться; 
г) дорівнювати світовим. 
 

13. Вартість митних зборів до розрахунків суми податку на додану вартість 
при імпорті товарів: 

а) не входить; 
б) входить; 
в) зовсім не залежить; 
г) входить, але не завжди. 
 

14. При введенні імпортного мита спостерігається наступна закономірність: 
а) попит зменшується, а пропозиція національного виробника 

збільшується; 
б) попит збільшується, а пропозиція національного виробника 

зменшується; 
в) попит зменшується, але пропозиція національного виробника 

залишається незмінною; 
г) попит не залежить від пропозиції національного виробника. 
 

15. Митні збори за весь період перебування під митним контролем не 
стягуються в наступному випадку: 

а) при вивозі товарів з митного ліцензійного складу без оформлення ВМД; 
б) при перебуванні товарів у магазинах митної торгівлі; 
в) у випадку транзиту товарів через митну територію України; 
г) усі відповіді вірні. 
 

Варіант №12 
 

1. Національний банк України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) мегарівні. 
 

2. Термін дії сезонного мита протягом строку збирання і закладення на 
зберігання аналітичної продукції українського виробника складає не менше, 
календарних днів: 

а) 20; 
б) 35; 
в) 45; 
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г) 60. 
 

3. У відповідності із принципом тарифної ескалації нульова ставка ввізного 
мита має бути на наступний вид кави: 

а) розчинну з вершками в пакетах; 
б) в зернах смажену; 
в) в зернах несмажену; 
г) розчинну в банках. 
 

4. Експортний тариф використовують, в основному, наступні країни: 
а) промислово розвинуті; 
б) які розвиваються та промислово розвинуті; 
в) промислово розвинуті і з перехідною економікою; 
г) які розвиваються і з перехідною економікою. 
 

5. Рівень оподаткування адвалорним митом залежить відносно ціни товару 
наступним чином: 

а) зростає при збільшенні ціни товару; 
б) зменшується при падінні ціни товару; 
в) дорівнює ціні товару; 
г) не змінюється відносно ціни товару. 
 

6. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) вивізне; 
г) ввізне. 
 

7. Автономне походження має наступний митний тариф: 
а) простий; 
б) складний; 
в) універсальний; 
г) середній. 
 

8. Запровадження імпортного тарифу вплине на попит конкретного товару  
на національному ринку наступним чином: 

а) збільшить; 
б) знизить; 
в) не вплине; 
г) приведе до стану постійного коливання між зростанням та зменшенням. 
 

9. Додаткове мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за функціональністю; 



 104 

в) за способом нарахування; 
г) за принципами обмеження. 
 

10. Зменшення частки вартості двигунів у вартості готового автомобіля за 
умови, що імпортне мито на готові автомобілі становить 20%, а на двигуни – 
30%, приведе до: 

а) зростання рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
б) зростання рівня ефективності тарифу на двигуни; 
в) зменшення рівня ефективності тарифу на автомобілі; 
г) зменшення рівня ефективності тарифу на двигуни. 
 

11. Якщо рівень захисту національних виробників визначається шляхом 
поділення величини мита на ціну товару до введення мита, то 
використовувалося наступне мито: 

а) адвалорне; 
б) змішане; 
в) специфічне; 
г) комбіноване. 
 

12. Рівень захисту в 25% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

13. Підприємство здійснює оплату продукції за імпорт в іншій конвертованій 
валюті, ніж передбачено контрактом в наступному випадку: 

а) якщо між партнерами досягнуто згоди за крос-курсом на останню дату 
публікації «Financial Times»; 

б) якщо між партнерами досягнуто згоди за спот-курсом; 
в) не має при будь-яких умовах; 
г) за умов, що прописані у контракті. 
 

14. Сумарний надлишок вітчизняних граничних витрат над світовою ціною – 
це: 

а) соціальні втрати, зумовлені введенням імпортного мита; 
б) соціальні втрати, зумовлені введенням експортного мита; 
в) втрати держави від введення імпортного мита; 
г) втрати держави від введення експортного мита. 
 

15. Легкові автомобілі не підлягають ввезенню на митну територію України 
якщо вони випущені, років тому: 

а) 15; 
б) 10; 
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в) 8; 
г) 5. 
 

Варіант №13 
 

1. Міжвідомча комісія у міжнародній торгівлі України в системі митно-
тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на 
наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) мезорівні. 
 

2. Для вирішення проблеми дефіциту торговельного чи платіжного балансу 
країни використовується наступне мито: 

а) антидемпінгове; 
б) тимчасове; 
в) змішане; 
г) транзитне. 
 

3. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
напівфабрикати та комплектуючі складає, %: 

а) 16 – 26; 
б) 0 – 5; 
в) 15 – 20; 
г) 5 – 15. 
 

4. Експортний тариф в економічно розвинутих країнах вважається середнім, 
якщо відносно облікової ставки центральних банків складає в межах, %: 

а) 2 – 5; 
б) 6 – 10; 
в) 5 – 9; 
г) 10 – 15. 
 

5. Кількість товару є підставою для нарахування наступного виду мита: 
а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) спеціального. 
 

6. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – експансії дешевої 
низькоякісної продукції на національний ринок, застосовується наступний вид 
мита: 

а) компенсаційне; 
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б) транзитне; 
в) імпортне; 
г) експортне. 
 

7. Окремий вид митних ставок, які за розміром вищі за мінімальні і 
застосовуються до товарів походженням з країн, з якими не укладаються 
договори про вільну торгівлю чи митні збори – це митні ставки: 

а) преференційні; 
б) неповні; 
в) пільгові; 
г) повні. 
 

8. За способом покарання мито розрізняють на: 
а) автономне, тимчасове, попереднє; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) номінальне, протекціоністське, преференційне; 
г) спеціальне, антидемпінгове, компенсаційне. 
 

9. Імпортний тариф вплине на національного виробника наступним чином: 
а) покращить становище; 
б) погіршить становище; 
в) не змінить; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

10. Сфера дії преференційного мита – це: 
а) експорт та транзит товарів; 
б) транзит товарів; 
в) експорт та імпорт товарів; 
г) імпорт та транзит товарів. 
 

11. Імпортне мито впливає на доходи національних фірм, що виробляють 
імпортозамінний товар, наступним чином: 

а) захищає; 
б) не захищає; 
в) захищає окремі національні фірми; 
г) не захищає окремі національні фірми. 
 

12. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до держави призводить до наступного економічного 
ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) споживання; 
г) захисту. 
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13. Акцизний збір сплачується в наступному випадку: 
а) відносно товарів, які ввозяться в межах бартерних операцій; 
б) відносно товарів, які ввозяться для демонстрації на виставках; 
в) відносно товарів, які ввозяться як гуманітарна допомога; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. Визначення «величини в відсотках, на яку збільшується створена в певній 
галузі додана вартість одиниці продукції в результаті функціонування всієї 
тарифної системи» стосується: 

а) фактичного рівня захисного мита; 
б) тарифної ескалації; 
в) номінального рівня захисного мита; 
г) оптимального тарифу. 
 

15. До податків на зовнішню торгівлю належать наступні митні платежі: 
а) експортне мито; 
б) митний збір за митне оформлення; 
в) імпортне мито; 
г) ПДВ при імпорті. 
 

Варіант №14 
 

1. АПК України в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мікрорівні; 
в) мегарівні; 
г) мезорівні. 
 

2. Функція митного тарифу, що формує раціональну структуру експорту та 
імпорту – це функція: 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 
 

3. Збільшення надходжень до Державного бюджету країни здійснюється якщо 
максимальна ставка імпортного мита не перевищує наступний рівень, %: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 45. 
 

4. В Україні застосовується наступне експортне мито: 
а) специфічне; 
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б) адвалорне; 
в) комбіноване; 
г) змішане. 
 

5. Якщо митна вартість товару дорівнює 1000 євро за І тону, а ставка 
митного тарифу на товар складає 50 євро за І тону, то адвалорний еквівалент 
специфічного тарифу на цей товар складе, %: 

а) 10; 
б) 1; 
в) 5; 
г) 15. 
 

6. Вид мита, що є тимчасовим заходом і використовується країною або в одно 
строковому порядку з чисто захисною метою від спроб недобросовісної 
конкуренції з боку її торговельних партнерів – це мито: 

а) дискримінаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) ввізне. 
 

7. Для напівчутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 15; 
б) 25; 
в) 35; 
г) 45. 
 

8. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари змінилися 
світові ціни – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна «вільної торгівлі»; 
г) країна з автаркічною системою господарювання. 
 

9. Комбіноване мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за напрямом руху; 
б) за походженням; 
в) за способом нарахування; 
г). за терміном дії. 
 

10. Мито, що встановлюється державою самостійно, без будь-яких обов’язків 
перед іншою країною, і застосовується до будь-яких предметів і товарів 
незалежно від їх походження це наступне мито: 

а) контингентне; 
б) конвенційне; 
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в) автономне; 
г) надквотне. 
 

11. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при стягненні 10% мита на імпортні 
комплектуючі, витрати на складання телевізорів складуть, дол.: 

а) 8; 
б) 12; 
в) 18; 
г) 20. 
 

12. Конкуренція з боку іноземного виробника вплине на національне 
виробництво певного товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине взагалі; 
г) залишиться на тім же рівні. 
 

13. Для митного оформлення готової продукції, що виготовлена з 
використанням давальницької сировини, юридичною основою є наступний 
документ: 

а) інвойс; 
б) копія векселя і копія ввізної вантажної декларації; 
в) контракт на виготовлення продукції; 
г) копія ввізної вантажної декларації. 
 

14. Оптимальна ставка мита, як частка ціни, що сплачується іноземним 
постачальником дорівнює, зворотній еластичності: 

а) експорту; 
б) імпорту; 
в) транзиту; 
г) експорту та імпорту. 
 

15. Контроль за правильністю обчислення і сплати акцизного збору товарів, 
що імпортуються під час митного оформлення здійснюється: 

а) митними органами; 
б) податковими органами; 
в) органами Міністерства фінансів; 
г) митними та податковими органами. 
 

Варіант №15 
 

1. Міжнародний валютний фонд в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
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б) мегарівні; 
в) метарівні; 
г) макрорівні. 
 

2. У випадку, коли митний тариф сприяє збільшенню внутрішній зайнятості 
населення, то він виконує наступну роль: 

а) економічну; 
б) соціальну; 
в) політичну; 
г) торговельно-політичну. 
 

3. При вільній системі митно-тарифного регулювання рівень середньозваженої 
ставки вкладає, %: 

а) 10 – 15; 
б) 0 – 10; 
в) 0; 
г) 15 – 40. 
 

4. З метою захисту окремих галузей економіки від можливого заподіяння їм 
суттєвих збитків від іноземних виробників застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) транзитне; 
в) імпортне; 
г) вивізне. 
 

5. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при ціні товару 200 дол. США, 
доходи бюджету становитимуть, $: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

6. Крайнім заходом, що використовують країни для врегулювання торговельних 
суперечностей є наступне мито: 

а) компенсаційне; 
б) транзитне; 
в) експортне; 
г) ввізне. 
 

7. Рівень митного захисту внутрішнього ринку знижується при застосуванні 
наступного виду миту: 

а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) спеціального. 
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8. Імпортне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за впливом; 
б) за походженням; 
в) за напрямом руху; 
г) за терміном дії. 
 

9. Імпортний тариф вплине на надходження до бюджету держави наступним 
чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не вплине; 
г) змінить у той чи інший бік залежно від товару, що виробляється. 
 

10. На період проведення антидемпінгового розслідування застосовується 
наступне мито: 

а) додаткове; 
б) попереднє; 
в) гарантійне; 
г) транзитне. 
 

11. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при стягненні 10% мита на імпортні 
комплектуючі, додана вартість кожного телевізора збільшиться на, дол.: 

а) 10; 
б) 8; 
в) 17; 
г) 2. 
 

12. Якщо в країні в результаті зміни попиту на імпортні товари світові ціни 
не змінилися – це: 

а) велика країна; 
б) мала країна; 
в) країна з автаркічною системою господарювання; 
г) країна «вільної торгівлі». 
 

13. За економічною природою митні платежі класифікуються на: 
а) податки та збори; 
б) основні та додаткові платежі; 
в) тарифні та нетарифні платежі; 
г) тарифні платежі. 
 

14. Ставка оптимального тарифу завжди: 
а) негативна і велика; 
б) позитивна і невелика; 
в) позитивна і велика; 
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г) негативна і невелика. 
 

15. До основних платежів відносять наступний вид митного збору: 
а) за митний супровід; 
б) за митне оформлення; 
в) за зберігання товарів; 
г) за зберігання та митний супровід. 
 

Варіант №16 
 

1. Рівень суб’єктів господарювання як юридичних, так і фізичних осіб в системі 
митно-тарифного регулювання – це: 

а) мезорівень; 
б) мікрорівень; 
в) макрорівень; 
г) метарівень. 
 

2. Митний тариф, що захищає національного виробника від іноземної 
конкуренції, відноситься до наступного мита: 

а) фіскального; 
б) протекціоністського; 
в) преференційного; 
г) урівноважувального. 
 

3. На теперішній час в Україні рівень середньозваженої ставки ввізного мита 
складає, %: 

а) 0; 
б) 0 – 10; 
в) 10 – 15; 
г) 15 – 30. 
 

4. З метою впливу на господарську діяльність і соціальну обстановку як 
складову механізму ціноутворення застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) імпортне; 
в) вивізне; 
г) транзитне. 
 

5. Якщо вартість імпортного товару становить 600 дол. США за І тону, а 
митний тариф буде дорівнювати 10%, то ціна товару в країні імпорту за І 
тону складе, дол. США: 

а) 540; 
б) 680; 
в) 660; 
г) 760. 
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6. Ціна, за якою аналогічний товар реалізується на внутрішньому ринку країни-
експортера або походження – це: 

а) максимальна ціна товару; 
б) мінімальна ціна угоди товару; 
в) нормальна ціна товару; 
г) демпінгова ціна товару. 
 

7. При падінні цін на товар більш ефективним буде використання наступного 
мита: 

а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

8. Дохід від запровадження митного тарифу, що надходить державі і 
дорівнює добутку імпорту на ставку митного тарифу – це ефект: 

а) виробничий; 
б) фіскальний; 
в) споживання; 
г) перерозподілу. 
 

9. Просте мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за механізмом дії; 
б) за функціональністю; 
в) за терміном дії; 
г) за способом застосування митних ставок. 
 

10. Від введення експортного мита виграш отримає: 
а) суспільство; 
б) споживачі; 
в) національні виробники; 
г) держава. 
 

11. Якщо ставка митного тарифу на кінцеву продукцію більше за ставку 
тарифу на імпортні компоненти, то фактичний рівень захисного тарифу 
буде: 

а) дорівнювати номінальній ставці тарифу на кінцеву продукцію; 
б) менше за номінальну ставку тарифу на кінцеву продукцію; 
в) більше за номінальну ставку тарифу на кінцеву продукцію; 
г) менше частки вартості імпортованих компонентів у вартості кінцевого 

продукту. 
 

12. При введенні імпортного тарифу збільшаться податкові надходження до 
бюджету держави за рахунок: 

а) іноземного товаровиробника; 
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б) національного товаровиробника; 
в) споживача товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

13. Засобом тарифного регулювання є наступний платіж: 
а) митний збір; 
б) імпортне мито; 
в) мито та митний збір; 
г) акцизний збір. 
 

14. Суть ефекту доходів полягає у наступному: 
а) обсяг збільшення прибутків бюджету в результаті запровадження 

імпортного мита; 
б) перерозподіл прибутків від споживачів до виробників продукції, що 

конкурує з імпортом; 
в) скорочення споживання товару в результаті зростання його ціни на 

внутрішньому ринку; 
г) усі відповіді вірні. 
 

15. Відповідно до митного кодексу нараховується: 
а) акцизний збір; 
б) митний збір; 
в) ПДВ; 
г) мито. 
 

Варіант №17 
 

1. Якщо проводиться політика лібералізації стосовно зовнішньоекономічних 
зв’язків у напрямі уніфікації національного митного законодавства з 
міжнародним на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мегарівні; 
в) метарівні; 
г) мезорівні. 
 

2. При використанні фіскального митного тарифу з метою незначного 
скорочення імпорту іноземних товарів, необхідно застосовувати наступні 
ставки мита: 

а) мінімальні; 
б) максимальні; 
в) помірні; 
г) нульові. 
 

3. На теперішній час в Україні тарифна квота застосовується відносно 
наступного непродовольчого товару: 
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а) годинників; 
б) взуття із натуральної шкіри; 
в) ювелірних виробів; 
г) одягу з хутра. 
 

4. З метою формування раціональної структури споживчого ринку, яка 
ґрунтується на збалансованій пропозиції внутрішніх та зовнішніх ресурсів, а 
також на ескалації митного тарифу застосовується наступне мито: 

а) експортне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) імпортне. 
 

5. За умов коливання цін, при падінні цін на товар, сума яка сплачується як 
адвалорне мито буде наступною: 

а) збільшиться; 
б) зменшиться; 
в) не зміниться; 
г) усі відповіді вірні. 
 

6. При визначенні економічного збитку, що нанесений імпортом «демпінгового 
товару» враховують наступний показник: 

а) співвідношення імпортних цін на демпінговий товар і внутрішніх цін на 
аналогічний товар; 

б) вплив імпорту «демпінгового» товару на економічні показники 
національних підприємств; 

в) динаміку імпорту і динаміку частки ринку, що належить постачальникам 
демпінгового товару; 

г) усі відповіді вірні. 
 

7. Якщо митна вартість товару складає 3000 дол. США за одну тону 
адвалорна ставка дорівнює 15% від митної вартості товару, а специфічна 
частина – 70 дол. США за тону, то змішане мито за одну тону складе, дол. 
США: 

а) 450; 
б) 520; 
в) 380; 
г) 620. 
 

8. Частина збільшення платежів споживача від введення митного тарифу, що 
підтримує малоефективне національне виробництво відноситься до 
наступного ефекту: 

а) захисту; 
б) фіскального; 
в) доходів; 
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г) споживання. 
 

9. Одночасне використання імпортного мита та субсидій вплине на величину 
сукупного попиту товару наступним чином: 

а) збільшить; 
б) зменшить; 
в) не змінить; 
г) збільшить або зменшить залежно від конкретного товару. 
 

10. Розмір доходу держави від введення митного тарифу дорівнює: 
а) сумі ставки імпортного мита; 
б) різниці між світовими цінами і цінами на внутрішньому ринку; 
в) добутку ставки тарифу на обсяг імпорту, яким він оподатковується; 
г) сумі ставки експортного мита. 
 

11. Ставка фактичного рівня захисного тарифу при зростанні ставки тарифу 
на імпортні частини і комплектуючі буде: 

а) не змінною; 
б) знижуватися; 
в) пропорційно збільшуватися; 
г) значно додатною. 
 

12. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
 

13. За способом стягнення митні податки класифікують як податки: 
а) розкладні; 
б) загальнодержавні; 
в) квотарні; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. Ефект споживання – це: 
а) скорочення споживання товару в результаті зростання його ціни на 

внутрішньому ринку; 
б) випуск додаткової кількості товарів за більших витрат через 

застосування імпортного мита; 
в) збільшення обсягів доходу бюджету за рахунок використання митного 

тарифу; 
г) усі відповіді вірні. 
 

15. Акцизний збір сплачується у наступному митному режимі: 
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а) випуск у вільний обіг; 
б) тимчасове ввезення; 
в) митний склад; 
г) усі відповіді вірні. 
 

Варіант №18 
 

1. Пошук шляхів мінімізації митних платежів безпосередньо суб’єктами 
господарювання відбувається на наступному рівні: 

а) метарівні; 
б) мезорівні; 
в) мікрорівні; 
г) макрорівні. 
 

2. За принципом обмеження мито розрізняють на: 
а) просте та складне; 
б) додаткове та гарантійне; 
в) номінальне та реальне; 
г) стале та змінне. 
 

3. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до національного 
законодавства відносяться наступні: 

а) товари, що ввозяться в Україну в межах договорів про вільну торгівлю; 
б) товари, що ввозяться в Україну в межах договорів про надання режиму 

найбільшого сприяння чи національного режиму; 
в) засоби захисту рослин і тварин; калійні і фосфатні добрива, що ввозяться 

на митну територію України; 
г) товари, що ввозяться в Україну на виконання програми технічної 

допомого, що надається урядом Канади. 
 

4. Функція митного тарифу, що здійснює економічний тиск на інші держави чи 
надає їм митні пільги – це функція: 

а) економічна; 
б) фіскальна; 
в) політична; 
г) регулятивна. 
 

5. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро за штуку, імпортне мито складе, евро: 

а) 600; 
б) 6000; 
в) 1800; 
г) 2800. 
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6. Україна для захисту своїх національних інтересів впровадила антидемпінгове 
мито на наступний товар: 

а) лакофарбні матеріали; 
б) вироби з хутра; 
в) парфумерні товари; 
г) листові скломатеріали. 
 

7. Залежно від способу нарахування комбіноване мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) регулятивно-фіскальні; 
в) фіскально-регулятивні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

8. Спеціальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за способом покарання; 
б) за принципами обмеження; 
в) за механізмом дії; 
г) за впливом. 
 

9. Реальне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за функціональністю; 
б) за впливом; 
в) за механізмом дії; 
г) за принципами обмеження. 
 

10. Сумарний надлишок вітчизняних граничних витрат над світовою ціною – 
це: 

а) соціальні втрати, зумовлені введенням імпортного мита; 
б) соціальні втрати, зумовлені введенням експортного мита; 
в) втрати держави від введення імпортного мита; 
г) втрати держави від введення експортного мита. 
 

11. Якщо встановлюється високе імпортне мито на напівфабрикати, то 
захист отримують: 

а) вітчизняні виробники національної продукції; 
б) сектори економіки, що виробляють проміжну продукцію; 
в) іноземні виробники продукції; 
г) іноземні виробники проміжної продукції та напівфабрикатів. 
 

12. Якщо телевізор на світовому ринку продається за ціною 100 дол., з якої 
комплектуючі коштують 80 дол., то при адвалерній ставці в 25%, додана 
вартість кожного телевізора підвищиться на, дол.: 

а) 15; 
б) 20; 
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в) 25; 
г) 8. 
 

13. За способом нарахування мито розподіляється на: 
а) адвалорне, специфічне, комбіноване, змішане; 
б) внутрішнє, зовнішнє; 
в) пряме, непряме; 
г) пряме, внутрішнє, адвалорне. 
 

14. Різниця впливу митного тарифу на економіку великої та малої країни 
полягає у наступному: 

а) в ефекті захисту; 
б) в ефекті перерозподілу; 
в) у перерозподілі ефекту доходу; 
г) у ефекті збільшення доходу бюджету. 
 

15. У відсотках до митної вартості нараховується наступне мито: 
а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) комбіноване; 
г) змішане. 
 

Варіант №19 
 

1. Якщо митниця виконує функції податкової служби, нараховує та справляє в 
зоні своєї діяльності митні платежі і збори, то – це наступна функція: 

а) правоохоронна; 
б) адміністративно-регулятивна; 
в) фіскально-економічна; 
г) валютного регулювання. 
 

2. Надквотне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за механізмом дії; 
б) за терміном дії; 
в) за способом покарання; 
г) за походженням. 
 

3. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до міжнародного 
законодавства відносяться наступні: 

а) товари та інші предмети, що тимчасово ввозяться на митну територію 
України і призначені для зворотного вивезення за її межі в установлені строки у 
незмінному стані або у відремонтованому вигляді; 

б) вантажі з гуманітарною допомогою, що надходять на митну територію 
України від іноземних юридичних та фізичних осіб; 
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в) товари, звільнені від обкладення ввізним митом відповідно до Указу 
президента України «Про заходи щодо інвестування розвитку генеруючи 
потужностей електроенергетики України»; 

г) товари, що ввозяться в Україну на виконання Угоди між урядом України 
та Комісією Європейського Співтовариства з метою реалізації проектів 
технічної допомоги в рамках програми ТАСІS. 

 
4. При заборонній системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 30 – 60; 
б) 20 – 80; 
в) 40 – 100; 
г) 50 – 90. 
 

5. Після запровадження комбінованого мита держава отримує дохід за 
рахунок: 

а) споживачів імпортних товарів; 
б) закордонних фірм-виробників0; 
в) споживачів та закордонних фірм-виробників; 
г) усі відповіді вірні. 
 

6. Якщо імпортуються товари, при виробництві яких прямо чи побічно 
використовувались субсидії або якщо їх імпорт наносить шкоду національному 
виробництву таких товарів, то застосовується наступне мито: 

а) специфічне; 
б) надквотне; 
в) компенсаційне; 
г) ввізне. 
 

7. Суттєве скорочення імпорту зумовлює вплив наступного виду мита: 
а) специфічного; 
б) адвалорного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

8. У результаті оподаткування імпорту митним тарифом перерозподіл 
коштів від споживачів до держави призводить до наступного економічного 
ефекту: 

а) фіскального; 
б) виробничого; 
в) споживання; 
г) захисту. 
 

9. Введення імпортного тарифу впливає на рівень добробуту національних 
виробників наступним чином: 
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а) знижує; 
б) підвищує; 
в) не змінює; 
г) змінює в той чи інший бік залежно від товару. 
 

10. Фактичний рівень захисного мита – це: 
а) збільшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі; 
б) збільшення обсягів імпорту в країну за рахунок застосування імпортного 

мита; 
в) збільшення експорту з країни за рахунок використання експортного 

мита; 
г) зменшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі. 
 

11. Якщо країна А застосовує митну ставку 2 дол. США на товар Х, 
внутрішня ціна якого складає 101 дол. при світовій ціні в 100 дол., то ціна 
імпорту товару Х становить, дол.: 

а) 98; 
б) 99; 
в) 102; 
г) 103. 
 

12. Для чутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для третіх 
країн складає, %: 

а) 30; 
б) 40; 
в) 60; 
г) 70. 
 

13. Пільга 50% від суми мита надається на наступні товари: 
а) дитячі; 
б) майно, що вноситься до рахунку внеску іноземного інвестора у 

статутний фонд спільного підприємства; 
в) товари в межах товарних груп 1 – 24; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. Фактичний рівень захисного мита – це: 
а) збільшення додаткової вартості одиниці товару в результаті 

функціонування тарифної системи в даній галузі; 
б) збільшення обсягів імпорту в країну за рахунок застосування імпортного 

мита; 
в) збільшення експорту з країни за рахунок використання експортного 

мита; 



 122 

г) випуск додаткової кількості товарів через застосування експортного 
мита. 

 
15. Як запобіжний захід щодо учасників ЗЕД, які порушують загальнодержавні 
інтереси застосовується наступний вид мита: 

а) спеціальне; 
б) антидемпінгове; 
в) компенсаційне; 
г) специфічне. 
 

Варіант №20 
 

1. Збір та обробка митної статистики зовнішньоторговельних операцій, на 
підставі якої готуються загальні статистичні матеріали відноситься до 
наступної функції: 

а) валютного регулювання; 
б) організаційно-контролюючої; 
в) науково-статистичної; 
г) адміністративно-регулятивної. 
 

2. Відносно товарів, які створюють значну конкуренцію вітчизняним 
виробникам застосовується наступне мито: 

а) преференційне; 
б) фіскальне; 
в) протекціоністське; 
г) урівноважувальне. 
 

3. У відповідності з митними пільгами повне звільнення від тарифного податку 
поширюються на: 

а) валюту України, іноземну валюту та цінні папери; 
б) товари відремонтовані та раніше ввезені на митну територію України 

або вивезені за її межі; 
в) товари, що пошкоджені, до пропуску їх через митний кордон України, 

але придатні до використання як вироби або матеріали; 
г) усі відповіді вірні. 
 

4. За впливом мито розрізняють на: 
а) номінальне та реальне; 
б) автономне та конвенційне; 
в) контингентне та надквотне; 
г) просте та складне. 
 

5. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
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становить 30%, але не менше 12 євро, тоді адвалорний еквівалент 
комбінованого митного тарифу на цей товар становить, %: 

а) 30; 
б) 50; 
в) 60; 
г) 90. 
 

6. В Україні Антидемпінговий кодекс був прийнятий в році: 
а) 1991; 
б) 1995; 
в) 1998; 
г) 2000. 
 

7. Прямо пропорційна до ціни величина наступного виду мита: 
а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

8. Специфічне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за способом нарахування; 
в) за механізмом дії; 
г) за походженням. 
 

9. Сезонне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за типами митних ставок; 
б) за принципами обмеження; 
в) за способом нарахування; 
г) за терміном дії. 
 

10. Ефективний рівень митного захисту, якщо ставка мита на кінцеву 
продукцію співпадає зі ставкою на комплектуючі буде дорівнювати: 

а) вартості обробки товару; 
б) номінальній тарифній ставці; 
в) різниці між внутрішньою та світовою ціною; 
г) світовій ціні на даний товар. 
 

11. Від впровадження тарифного захисту втрати споживачів у грошовому 
виразі співвідносяться з виграшем виробників наступним чином: 

а) перевищують; 
б) значно менші; 
в) дорівнюють; 
г) коливаються в той чи інший бік залежно від товарної групи. 
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12. Відповідно до законодавства країн ЄС при ввезенні товару з країн з 
ринковою економікою «нормальна вартість» визначається наступним чином: 

а) за ціною експорту «третьої країни»; 
б) спеціально розраховується на підставі вартості показників (прямі 

витрати виробництва, прибуток тощо); 
в) за рівнем внутрішньої ціни на ідентичний товар у країні експорту чи 

країні, де виробляється даний товар; 
г) за ціною експорту до країни з державно регульованою економікою. 
 

13. Імпортне мито – це податки: 
а) які відносяться на витрати виробництва ; 
б) які включають до ціни реалізації понад відпускну ціну виробника; 
в) які сплачують з прибутку; 
г) усі відповіді вірні. 
 

14. Відмінність між застосуванням імпортного мита та імпортної квоти 
полягає у наступному: 

а) в інтерпретації ефекту захисту; 
б) в інтерпретації ефекту споживання; 
в) в ефекті перерозподілу; 
г) в інтерпретації ефекту доходів. 
 

15. За походженням розрізняють такі види мита: 
а) автономне, конвенційне; 
б) постійне, змінне; 
в) адвалорне, специфічне, комбіноване; 
г) імпортне, експортне. 
 

Варіант №21 
 

1. Антимонопольний комітет України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному 
рівні: 

а) мегарівні; 
б) макрорівні; 
в) мезорівні; 
г) метарівні. 
 

2. Міністерство промислової політики України в системі митно-тарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному 
рівні: 

а) мегарівні; 
б) мезорівні; 
в) макрорівні; 
г) мікрорівні. 
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3. Відносно товарів, які виробляються в країні, але є достатньо 
конкурентоспроможними з товарами іноземного виробництва застосовується 
наступне мито: 

а) фіскальне; 
б) преференційне; 
в) урівноважувальне; 
г) протекціоністське. 
 

4. Сфера дії протекціоністського мита – це: 
а) експорт товарів; 
б) імпорт товарів; 
в) транзит товарів; 
г) усі відповіді вірні. 
 

5. З метою регулювання конкурентного впливу іноземних товарів на ринок 
України та встановлення добросовісної конкуренції застосовується наступне 
мито: 

а) ввізне; 
б) вивізне; 
в) транзитне; 
г) експортне. 
 

6. У відповідності із закономірністю залежності рівня митного 
оподаткування від рівня обробки товару, рівень ставки імпортного мита на 
готові вироби складає, %: 

а) 10 – 15; 
б) 15 – 30; 
в) 30 – 45; 
г) 40 – 50. 
 

7. Функція митного тарифу, що формує доходну частину бюджету – це 
функція: 

а) економічна; 
б) політична; 
в) фіскальна; 
г) стимулююча. 
 

8. У випадку коли митний тариф захищає від демпінгу, то він виконує наступну 
роль: 

а) захисну; 
б) політичну; 
в) державну; 
г) економічну. 
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9. Якщо домінує фіскальна функція митного тарифу, то застосовується 
наступне мито: 

а) специфічне; 
б) змішане; 
в) комбіноване; 
г) усі відповіді вірні. 
 

10. У відсотках до митної вартості товарів та інших предметів 
нараховується наступне мито: 

а) специфічне; 
б) комбіноване; 
в) адвалорне; 
г) змішане. 
 

11. До звичайних видів мита, що постійно застосовуються, відносять 
наступне мито: 

а) спеціальне; 
б) компенсаційне; 
в) вивізне; 
г) антидемпінгове. 
 

12. До особливих видів мита, що застосовуються в окремих екстремальних 
ситуаціях, відносять наступне мито: 

а) транзитне; 
б) експортне; 
в) ввізне; 
г) компенсаційне. 
 

13. Мінімальна ставка, яку застосовують до товарів з тих країн, на які 
поширюється «режим найбільшого сприяння» відносять до наступного 
митного тарифу: 

а) простого; 
б) універсального; 
в) складного; 
г) середнього. 
 

14. Конвенційну природу має наступний митний тариф: 
а) простий; 
б) складний; 
в) універсальний; 
г) середній. 
 

15. За умови квотування імпорту обсяги випуску національної продукції у 
порівнянні з умовами щодо використання імпортного тарифу будуть: 

а) значно зростати; 
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б) незначно зростати; 
в) не змінними; 
г) знижуватися. 
 

Варіант №22 
 

1. Конференція ООН з торгівлі та розвитку (ЮНКТАД) в системі митно-
тарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на 
наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

2. Всесвітня митна організація в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) макрорівні; 
б) мезорівні; 
в) мегарівні; 
г) метарівні. 
 

3. Якщо мито нижче різниці між світовими і національними цінами на 
конкретний товар, то митний тариф є: 

а) протекціоністським; 
б) преференційним; 
в) фіскальним; 
г) урівноважувальним. 
 

4. Фіскальне мито на конкретний товар може одночасно бути 
урівноважувальним за наступних умов: 

а) мито встановлене вище різниці між національними і світовими цінами; 
б) мито дорівнює різниці між національними і світовими цінами; 
в) мито встановлене нижче різниці між національними і світовими цінами; 
г) усі відповіді вірні. 
 

5. Відповідно до існуючих домовленостей у рамках СОТ до тарифних піків 
імпортних ставок, тобто максимальних ставок мита, належать ставки, які 
перевищують, %: 

а) 8; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 18. 
 

6. Порушення умов конкуренції на внутрішньому ринку країни та зникнення 
захисних бар’єрів для національних товаровиробників як наслідок високих 
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ставок імпортного мита, які перевищують максимальний наступний рівень, 
%: 

а) 25; 
б) 30; 
в) 35; 
г) 45. 
 

7. У випадку, коли митний тариф сприяє диверсифікації заради стабільності, 
то він відіграє наступну роль: 

а) економічну; 
б) державну; 
в) торговельну; 
г) торговельно-політичну. 
 

8. У випадку, коли митний тариф використовується у якості інструменту 
тиску на конкурентів з метою отримання нових постук, то він виконує 
наступну роль: 

а) економічну; 
б) політичну; 
в) торговельно-політичну; 
г) військово-політичну. 
 

9. Підставою для зловживань як з боку суб’єктів зовнішньоекономічної 
діяльності, так і збоку адміністративних органів є застосування наступного 
виду мита: 

а) спеціального; 
б) специфічного; 
в) адвалорного; 
г) змішаного. 
 

10. Імпортер завжди зацікавлений у заниженій вартості товару при 
застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) адвалорного. 
 

11. У разі виникнення форс-мажорних обставин, а саме – необхідність в 
адекватних діях країни на економічну експансію з боку інших держав, 
застосовується наступний вид мита: 

а) транзитне; 
б) імпортне; 
в) спеціальне; 
г) експортне. 
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12. Розслідування конкретних випадків з метою отримання об’єктивних 
доказів того, що, саме несприятливий вплив іноземної конкуренції наніс 
істотного збитку якій-небудь галузі економіки держави проводиться перед 
застосуванням наступного виду мита: 

а) транзитного; 
б) вивізного; 
в) антидемпінгового; 
г) ввізного. 
 

13. Для високочутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 35; 
б) 45; 
в) 75; 
г) 85. 
 

14. Для нечутливих товарів розмір пільгового мита від ставки мита для 
третіх країн складає, %: 

а) 3; 
б) 0; 
в) 1; 
г) 5. 
 

15. Рівень захисту в 10% отримують національні виробники при використанні 
наступного мита: 

а) адвалорного; 
б) специфічного; 
в) комбінованого; 
г) змішаного. 
 

Варіант №23 
 

1. Міжнародна торгова палата в системі митно-тарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності знаходиться на наступному рівні: 

а) мезорівні; 
б) мегарівні; 
в) макрорівні; 
г) метарівні. 
 

2. Лобіювання економічних інтересів окремих відомств відбувається на 
наступному рівні: 

а) мікрорівні; 
б) мезорівні; 
в) метарівні; 
г) макрорівні. 
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3. Вид мита, який застосовується дуже рідко, як правило, як інструмент 
«торговельної війни» – це наступне мито: 

а) спеціальне; 
б) специфічне; 
в) транзитне; 
г) складне. 
 

4. Функція митного тарифу, що передбачає формування бар’єрів,що 
перешкоджають проникненню товарів на митну територію країни – це 
функція : 

а) регулятивна; 
б) фіскальна; 
в) стимулююча; 
г) захисна. 
 

5. За результатами Уругвайського раунду (1994 р.) країнам з перехідною 
економікою, що бажають приєднатися до системи ГААТ/СОТ надається 
наступний період для адаптації своїх економік, років: 

а) 3; 
б) 5; 
в) 7; 
г) 10. 
 

6. При відкритій системі митно-тарифного регулювання рівень 
середньозваженої ставки складає, %: 

а) 0; 
б) 0 – 10; 
в) 40 – 100; 
г) 10 – 15. 
 

7. За походженням мито розрізняють на: 
а) контингентне та надквотне; 
б) автономне та конвенційне; 
в) просте та складне; 
г) стале та змінне. 
 

8. За терміном дії мито розрізняють на: 
а) урівноважувальне, протекціоністське, фіскальне, преференційне; 
б) експортне, імпортне, адвалорне, змішане; 
в) постійне, сезонне, попереднє, тимчасове; 
г) стале, змінне, додаткове, гарантійне. 
 

9. Фіксований рівень захисту внутрішнього ринку незалежно від коливання цін 
на товар здійснюється при застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
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б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) комбінованого. 
 

10. Якщо мито складатиме 10% ціни товару, то при ціні товару 50 доларів 
США, доходи бюджету становитимуть, дол. США: 

а) 5; 
б) 10; 
в) 15; 
г) 20. 
 

11. Відповідно до законодавства країн ЄС при ввезенні товару з країн з 
ринковою економікою «нормальна вартість» визначається наступним чином: 

а) за ціною експорту «третьої країни»; 
б) спеціально розраховується на підставі вартості показників (прямі 

витрати виробництва, прибуток тощо); 
в) за рівнем внутрішньої ціни на ідентичний товар у країні експорту чи 

країні, де виробляється даний товар; 
г) за ціною експорту до країни з державно регульованою економікою. 
 

12. У разі вивезення за межі митної території України товарів за ціною, 
істотно нижчою за ціну інших експортерів подібних або безпосередньо 
конкуруючих товарів на момент цього вивезення, якщо таке вивезення заподіє 
шкоду застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) надквотне; 
в) конвенційне; 
г) антидемпінгове. 
 

13. Залежність надходжень до Державного бюджету України від коливання 
цін на товар здійснюється при застосуванні наступного виду мита: 

а) спеціального; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) комбінованого. 
 

14. Виходячи з принципу залежності мита від ціни товару, що значно впливає 
на еластичність, з торговельно-політичними цілями держави ефективніше 
використовувати наступний вид мита: 

а) адвалорне; 
б) специфічне; 
в) змішане; 
г) комбіноване. 
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15. Перерозподіл доходів з приватного сектору до державного від 
запровадження митного тарифу – це: 

а) трансферт; 
б) ефект споживання; 
в) ефект захисту; 
г) виробничий ефект. 
 

Варіант №24 
 

1. Якщо країна вибирає автаркічна модель побудови економічної системи, то 
митно-тарифні відносини регулюються винятково на наступному рівні: 

а) мегарівні; 
б) метарівні; 
в) мезорівні; 
г) макрорівні. 
 

2. Якщо митні органи приймають нормативно-правові акти з питань 
безпосереднього здійснення митної справи, організації та регулювання 
митного контролю, боротьби з контрабандою і порушеннями митних правил, 
то вони виконують наступну функцію: 

а) правоохоронну; 
б) науково-статистичну; 
в) фіскально-економічну; 
г) законодавчу. 
 

3. У випадку, коли митний тариф стимулює за допомогою держави розвиток 
окремих галузей економіки чи підприємств, то він виконує наступну роль: 

а) державну; 
б) соціальну; 
в) економічну; 
г) торговельно-політичну. 
 

4. Митний тариф, що забезпечує доходну частину бюджету стабільними 
надходженнями, відноситься до наступного мита: 

а) фіскального; 
б) протекціоністського; 
в) урівноважувального; 
г) преференційного. 
 

5. За результатами Уругвайського раунду переговорів, середній рівень митного 
обкладання промислових товарів (за винятком нафти) для країн-учасниць СОТ 
склав, %: 

а) 10,25; 
б) 6,3; 
в) 3,9; 
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г) 1,9. 
 

6. На теперішній час в Україні верхня межа імпортного мита склала, %: 
а) 10; 
б) 20; 
в) 30; 
г) 40. 
 

7. За напрямом руху мито розрізняють на: 
а) автономне, конвенційне, номінальне; 
б) експортне, імпортне, транзитне; 
в) постійне, тимчасове, сезонне; 
г) додаткове, гарантійне, просте. 
 

8. Компенсаційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за принципом обмеження; 
в) за способом нарахування; 
г) за способом покарання. 
 

9. Якщо за один імпортний музикальний центр ціною 800 дол. сплачується 
специфічне мито в 100 дол. США, то адвалерний еквівалент специфічного 
мита складе від його ціни, %: 

а) 10,5; 
б) 12,5; 
в) 15; 
г) 10. 
 

10. Усувається неможливість заниження митної вартості товарів і 
відповідно неможливість ухилення від сплати обов’язкових митних платежів 
суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності шляхом використання наступних 
видів мита: 

а) адвалорного; 
б) адвалорного і специфічного; 
в) специфічного і комбінованого; 
г) специфічного. 
 

11. Відповідно до законодавства України при вивезенні за межі митної 
території України товарів для виробництва, переробки, продажу, 
транспортування, експорту або споживання яких безпосередньо або 
опосередковано надавалася субсидія, якщо таке вивезення заподіює шкоду, 
застосовується наступне мито: 

а) вивізне; 
б) надквотне; 
в) компенсаційне; 
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г) специфічне. 
 

12. У випадку, коли захисний митний тариф сприяє забезпеченню 
обороноздатності країни, то він виконує наступну роль: 

а) захисну; 
б) торговельно-політичну; 
в) політичну; 
г) державну. 
 

13. Залежно від способу нарахування, адвалорне мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) регулятивно-фіскальні; 
б) фіскально-регулятивні; 
в) протекціоністсько-фіскальні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

14. Залежно від способу нарахування, змішане мито, насамперед, виконує 
наступні функції: 

а) протекціоністсько-фіскальні; 
б) регулятивно-фіскальні; 
в) фіскально-регулятивні; 
г) дискримінаційно-протекціоністські. 
 

15. Введення ввізного мита впливає на ціну імпортного товару наступним 
чином: 

а) зменшує; 
б) збільшує; 
в) не змінює; 
г) доводить до внутрішньої ціни країни імпортера. 
 

Варіант №25 
 

1. Сукупність контрольних заходів, спрямованих на забезпечення законності у 
сфері переміщення товарів, предметів через митний кордон України, які 
виконує Держмитслужба, відносяться до наступної функції: 

а) правоохоронної; 
б) законодавчої; 
в) організаційно-контролюючої; 
г) фіскально-економічної. 
 

2. Рівень держави в системі митно-тарифного регулювання – це: 
а) макрорівень; 
б) мікрорівень; 
в) мегарівень; 
г) метарівень. 
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3. При використанні протекціоністського митного тарифу з метою 
припинення ввезення іноземних товарів, необхідно застосовувати наступні 
ставки мита: 

а) нульові; 
б) помірні; 
в) мінімальні; 
г) максимальні. 
 

4. За способом застосування митних ставок мито розрізняють на: 
а) постійне та тимчасове; 
б) сезонне та попереднє; 
в) просте та складне; 
г) стале та змінне. 
 

5. До товарів, що не обкладаються ввізним митом відповідно до національного 
законодавства відносяться наступні: 

а) сировина, матеріали, устаткування, що ввозяться в Україну в межах 
виробничої кооперації країн СНД відповідно до Ашгабатської угоди; 

б) товари, що ввозяться на митну територію України за рахунок коштів 
Державного валютного фонду України; 

в) товари, що ввозяться в Україну на виконання угоди між урядами 
України, Канади, США та Швеції про створення Українського науково-
технологічного центру; 

г) товари, що ввозяться на виконання інших міжнародних та міжурядових 
угод. 

 
6. Стимулювання розвитку корупції і контрабанди в країні відбувається в 
умовах високих ставок імпортного мита, яке перевищує максимальний 
наступний рівень, %: 

а) 25; 
б) 35; 
в) 30; 
г) 40. 
 

7. Преференційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за напрямом руху; 
б) за походженням; 
в) за функціональністю; 
г) за способом покарання. 
 

8. Відносно товарів, які не виробляються у державі, і відповідно, створюються 
сприятливі умови для їх імпорту застосовується наступне мито: 

а) фіскальне; 
б) преференційне; 
в) урівноважувальне; 
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г) протекціоністське. 
 

9. Вартість партії імпортних товарів складає 2000 євро при їх загальній 
кількості 500 шт., а ставка комбінованого мита на цей імпортний товар 
становить 30%, але не менше 12 євро, отже ціна одиниці товару в країні 
імпорту складе, євро : 

а) 4; 
б) 8,5; 
в) 7,6; 
г) 4,3. 
 

10. При підвищенні цін на товар більш ефективним буде використання 
наступного мита: 

а) комбінованого; 
б) адвалорного; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

11. За механізмом дії мито розрізняють на: 
а) просте та складне; 
б) номінальне та реальне; 
в) контингентне та надквотне; 
г) додаткове та гарантійне. 
 

12. Конвенційне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за терміном дії; 
б) за походженням; 
в) за напрямом руху; 
г) за впливом. 
 

13. Незначне скорочення імпорту зумовлює вплив наступного виду мита: 
а) адвалорного; 
б) комбінованого; 
в) специфічного; 
г) змішаного. 
 

14. Складне мито класифікують за наступною ознакою: 
а) за походженням; 
б) за впливом; 
в) за способом застосування митних ставок; 
г) за способом нарахування. 
 

15. Система господарювання, що передбачає вироблення і споживання товару 
в межах країни в повній ізоляції від світового господарства – це система 
господарювання: 
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а) державного регулювання; 
б) «вільної торгівлі»; 
в) автаркічна; 
г) обмеженої торгівлі. 
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